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 گزارش اختصاصی // کارگاه آموزشــی مدیریت 
پسماند به همت اداره کل محیط زیست هرمزگان 
و با مشارکت شرکت سپنتا مهام ایرانیان در اداره 

کل محیط زیست هرمزگان برگزار شد.
  در این کارگاه آموزشی که با حضور احمدرضایی مدیرعامل 
شرکت ســپنتامهام ایرانیان ،فعالان و کارشناسان زیست 
محیطی ســمن ها و NGO و تسهیلگری و آموزشیاران 
حوزه مدیریت پسماند برگزارشد،  محمد علیزاده نماینده 
اتحادیه بازیافت کشور به تشریح وضعیت انواع پسماند و  
بازیافت شان در دنیا ،ایران و هرمزگان پرداخت و اهمیت 
بازیافت در حفظ محیط زیســت را مورد تاکید قرار داد. 
در این نشست هم اندیشی علاوه بر موضوعات تخصصی 
و عمومی به مســائل و مشکلات اســتان در خصوص 
پســماند مانند لزوم ایجادشهرک صنایع بازیافتی پسماند،  
مخاطرات پســماند الکترونیک و بیماری های حاصل از 
جیــوه و معضلات و بیماری هــای حاصل بی توجهی به 
آن،عدم انبارش صحیح پســماند در صنایع، لزوم آموزش 
صحیح ولزوم تغییر در نحوه جمع آوری پســماند،تفکیک 
وجداســازی پسماند از مبدا به سبب حفظ ارزش ریالی و 
کاهش پسماند، لزوم نظارت مستمر بر قانون جهت ایجاد 
مراکز انبارش صحیح در صنایع، مخاطرات پســماندهای 
آزبست و عایق های حرارتی و رطوبتی مانند پشم سنگ 
و پشم شیشه و همچنین معضلات حاصل از نحوه صحیح 
بســته بندی و حمل اینگونه پسماندهای سرطان زا بحث 
و تبادل نظر شد.در این جلسه دکتر محمد علیزاده آماری 
از میزان تولید پســماند در استان و لزوم مدیریت پسماند 
و مشکلات ناشــی از بی توجهی به آن با توجه تجربیات 
جهانی بیان کرد و ضمن تشــکر از مدیرکل محیط زیست 
استان هرمزگان به خاطر توجه به این مقوله که باعث شده 
این اســتان  جزو پنج استان پیشــرو کشور در خصوص 
مدیریت پسماندهای ویژه و صنعتی باشدو همچنین  اهتمام  
ویژه استاندار و مدیرکل محیط زیست را در خصوص ایجاد 
مجموعه شهرک بازیافت و شتاب دهنده ایده ها با مشارکت 
بخش خصوصی، استارت آپها و اتحادیه بازیافت و معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری را نوید بخش آینده ای 
درخشان  درخصوص مدیریت پسماند در استان خواند که 
با ایجاد اشتغال ۳ هزار نفری محرک و ارتباط بین صنعت و 

دانشگاه به صورت عملی خواهد بود.
در ایــن کارگاه بــه این موضــوع پرداخته شــد که وقتی 
مجموعه ای بومی، توانمند و علمی و تحت نظارت سازمان 
محیط زیست در استان حضور دارد، چرا نباید از آن حمایت 
کرد و پســماندهایی که در طبیعت رها می شوند،  از کجا 
می آیند؟چرا باید پسماندها در مسیر دورتر به استان های 
دیگر برود و در مسیر مشخص نیست؟ چه اتفاقاتی برای 
آن می افتد و باعث انتقــال آلودگی و بیماری های صعب 
العلاج می شویم، در صورتی که در بندهای کنوانسیون بازل 
که ایران نمایندگی و دفتر منطقه ای آن را دارد پسماندها باید 

در کوتاهترین مسیر مدیریت شود. 
  توانمندی شــرکت ســپنتا مهام ایرانیان برای 

مدیریت پسماند صنعتی صنایع هرمزگان 

به گفته علیزاده در کشــور ۳۲میلیون تن پسماند صنعتی 
تولید می شــود که ۸۵۰ هزار تــن آن در هرمزگان تولید 
می شود.وی گفت:   ۵ اســتان کشور از جمله هرمزگان 
مجهز به مراکز دفع اصولی پسماندهای صنعتی است که در 
هرمزگان ،شرکت سپنتا مهام ایرانیان در این بخش فعالیت 
داشته و قابلیت این را دارد که  پسماند صنعتی تولیدشده در 

استان را مدیریت کند تا وارد محیط زیست نشود.
نماینده اتحادیه بازیافت کشــور اظهار داشــت: اســتان 
هرمزگان در بین سایر استان های کشور استانی است که 
شرایط و امکانات مدیریت پسماندهای صنعتی و ویژه به 

همت مسئولان در این استان فراهم شده است.

  وی افزود: خوشبختانه صنایع استان نیازی ندارند که از 
خدمات سایر استان ها در این حوزه بخواهند استفاده کنند.
در مقایسه با سایر استان ها می توان گفت استان هرمزگان 

در این بخش چندگام جلوتر است.
  علیزاده گفت: بخشــی از پســماندهای صنعتی شامل 
پسماندهایی است که می تواند پسماندخطرناک محسوب 
شود و بخشی دیگر از این پســماندهای قابل بازیافت 
اســت، که خوشــبختانه در اســتان هرمزگان یکی از 
واحدهای صنعتی در بخش خصوصی با همت مسئولان 
اســتان راه اندازی شده که می تواند در یک افق نزدیک، 
بسیاری از پسماندهای صنعتی استان را دریافت و مدیریت 
کند.  وی تصریح کرد: شــاهد تولید پسماندهای صنعتی 
زیادی در هرمزگان هستیم که لندفیلی هستند و بایستی 
بخش عمده ای بصورت اصولی و مهندسی دفن شوند که 
این امکانات و توانمندی در استان وجود دارد.وی گفت: 
واحدهای صنعتی درسامانه جامع محیط زیست و سامانه ای 
دیگر ثبت نام می کنند و میزان  پسماندهای شان را اظهار 

می کنند و پس از اظهار، مســیر نظارتی 
شــان را تحت نظارت  ســازمان حفاظت 
محیط زیســت طی می کنــد و در نهایت 

پسماندهایی که قبلا متاسفانه در 
مناطق مختلف اســتان از 

جملــه در رودخانه ها، 
خشک،  مسیل های 

مناطــق طبیعی ، 
شهرها  حاشیه 

رهــا  و... 
می شــدند، 

در حال حاضر این ظرفیت وجود دارد که 
با نظارت سازمان محیط زیست و اداره کل 
محیط زیســت هرمزگان  بصورت اصولی 
به مرکز اصولی مدیریت پسماند در داخل 

استان هدایت شوند .
علیزاده خاطرنشــان کــرد: صنایع 
مختلــف در حمایــت از این  
موضوع ، همــکاری لازم را 
با اداره کل محیط زیســت 
استان دارند و مسیر درست 
و اصولــی کــه در قانون 

پیش بینی شده است، در بسیاری از صنایع استان در حال 
تحقق است که از مسئولان  مربوطه قدردانی می کنیم.

  علیزاده افزود: پســماندهایی که تولید می شوند ، بخش 
عمده ای از آنها قابل بازیافت هستند و مراحل خودشان را 
طی می کنند و بخشی از پسماندهای که غیرقابل بازیافت 
هستند، در قانون پیش بینی شده که در مکانی مشخصی که 
مطالعات ارزیابی زیست محیطی آن   درخصوص منابع آب، 
خــاک، از لحاظ موقعیت مکانی و...که مطالعات آن  تحت 
عنوان مطالعات ارزیابی زیست محیطی انجام می شود که 
یک نقطه از استان در این خصوص شناسایی شده و عملا 
تنها مرکزی است که در استان وجود دارد، همه مراحل را 

طی کرده و به جایی رســیده که این مکان اختصاص یافته 
اســت و پسماندهای صنعتی استان در مرکز مجاز لندفیل 

موجود امکان  مدیریت برآنها وجود دارد.
  به گفته علیزاده پســماندهای شهری سرانه ای از ۷۰۰تا 
۳۲۰ گرم در کشــور دارنــد و در هرمزگان این عدد ۴۰۰ 
گرم است که نسبت به ســرانه جهانی، سرانه خوبی تلقی 
می شود که نشان می دهد وضعیت تولید پسماند در استان، 
وضعیت نامطلوبی نیســت. وی گفت: امــا از لحاظ دفن 
نهایی این پسماندها باید مراقبت های بیشتری شود، چون 
بخش عمده ای از پســماندها تر هستند و بخش دیگری 
از پسماندها خشک هستند که برای  پسماندهای خشک 
برنامه ریزی شده از طریق اپلیکیشن و سکوهای کاربردی 
از مبدا تفکیک شوند تا با سایر پسماندها مخلوط و آلوده 
نشوند که مسیر خوبی است و در استان پیش بینی شده است.
  وی افزود: پسماندهایی هم که قابلیت بازیافت وکمپوست 
ندارند، با فن آوری های روز کشــور به انواع حلال های 
شیمیایی وسوخت تبدیل شده که این فن آوری در کشوری 

بومی شــده است.علیزاده خاطرنشــان کرد: در ارتباط با 
پسماندهای تر ، امکان تبدیل به کمپوست را در کشور داریم.

وی افزود: با توجه به فرسایش خاک در کشور که حدود 
چهار میلیارد تن خاک در سال از دست می دهیم که وارد 
منابع آبی شــده واز بین می رود، کمپوســت را اگر تولید 
کنیم، می توانیم بخشــی از ضرر و زیانی که در فرسایش 
خاک داریم را جبران کنیم.وی تاکید کزد: اولویت این است 
که پسماندهای تر به کمپوســت تبدیل شوند و در بخش 
کشاورزی استفاده شــده تا وابستگی ها به کود شیمیایی 
نیز کاهش یابد.همچنین این امکان را داریم که بخشــی از 
پسماند ها که پایه هیدروکربنی و پلیمری دارند، به سوخت 

قابل استفاده و حلال هایی مختلفی تبدیل شوند.
  نماینده اتحادیه بازیافت کشور گفت: در استان هرمزگان  
از راه اندازی مرکز مدیریت بازیافت ، تمهیدات لازم دیده 
شده و مسئولان هم از اجرای آن حمایت دارند . خوشبختانه 
شاهد این موضوع هستیم که عزم جزمی در استان وجود 
دارد تا بسیاری از پسماندهای قابل بازیافت ، در مدار تولید 
قرار بگیرند و علاوه براینکه جلوی آلودگی محیط زیست 
گرفته می شود، می تواند به تولید محصول برسد واین اتفاق 
در آینده نزدیک در استان هرمزگان محقق می شود و منجر 

به اشتغالزایی سه هزار نفر هم در استان می شود.
  به گفته علیزاده، موضوعی که در کشــور در این چند دهه 
داشتیم این بود که بسیاری از پسماندهای صنعتی در شرایط 
نامطلوبی قرار داشــته و آمار پســماندهای صنعتی که از 
تریبون های رسمی کشور اعلام می شود  ۳۲ میلیون تن پسماند 
صنعتی در کشور تولید شده که ۸میلیون تن از این پسماند 
خطرناک بوده که آمار رسمی است که سازمان محیط زیست 
اعلام کرده است. وی اظهار داشت: در ابتدای برنامه جامع 
مدیریت پسماند می دیدیم که هیچگونه امکاناتی در کشور 
بــرای این بخش وجود نداشــت و حتی یک زباله ســوز 
اســتاندارد نداشــتیم.لندفیل های صنعتی وجود نداشت و 
شــرایط بازیافتی در کشور فراهم نبود. اما خوشبختانه بعد 
از گذشــت حداقل ۱۵ سال بعد از اجرای طرح جامع ملی 
پسماند و ارتقای مدیریت پسماند صنعتی، خوشبختانه الان 
بسیاری از شــرایط فراهم شده تا این پسماندها وارد دریا، 
رودخانه ،زمین های کشــاورزی،منابع طبیعی و حاشــیه 
شهرها  و...نشوند و بصورت غیراصولی سوزانده نشوند و 
شرایطش فراهم شده است که این پسماندها بصورت اصولی 
مدیریت شوند. وی تاکید کرد: تا قبل از این  متاسفانه بسیاری 
از منابع آب، خاک و حتی محصولات کشاورزی متاسفانه  
متاثر از رهاسازي غیراصولی پسماندها در طبیعت بوده که 
با اقداماتی که انجام شده، شرایط فراهم شده تا تولیدکنندگان 
پسماند براساس قوانین و مقررات ملی و تکالیفی که دارند، 
همکاری کنند و پسماندهای شــان را تحویل مراکز مجاز 

زیرنظر محیط زیست دهند. 
  مدیرعامل شــرکت سپنتامهام ایرانیان نیز هدف اصلی از 
برگزاری این همایش را فرهنگ سازی در حوزه مدیریت 

پسماندها و بخصوص پسماندهای صنعتی عنوان کرد.
  احمد رضایی با اشــاره به فعالیت شرکت سپنتامهام 
ایرانیــان از ۵ســال قبل تاکنون در هرمــزگان گفت: 
تلاش مان این است که پسماندهای صنعتی را مدیریت کنیم  
تا استاندارد ســازی و بی خطر شوند و در همین راستا 

فرایند بازیافت را نیز انجام می دهیم.

بازیافت پسماندها توسط شرکت سپنتا مهام ایرانیانشرکت سپنتا مهام ایرانیان؛ 
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در 10 ماهه سال 1402 محقق شد
تولید 4 میلیارد و 860 میلیون کیلووات  ساعت برق 

در نیروگاه بندرعباس 

  گروه خبــر // مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از تولید بیش 
از چهارمیلیارد و ۸6۰ میلیون کیلووات ســاعت انرژی در این 
نیروگاه طی ده ماه گذشــته خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا؛ 
داریوش محمودی با اعلام این خبر، افزود: از این میزان انرژی 
تولیدی بیش از ۴ میلیارد و 6۷۷ میلیون  و ۱۱۰ هزارکیلووات  
ساعت سهم واحدهای بخار و ۱۷6 میلیون و ۴۴۵ هزارکیلووات  
ساعت ســهم واحدهای گازی بوده اســت.وی ادامه داد: این 
درحالی است که در دی ماه ســال جاری ۳9۸ میلیون و ۸۸۰ 
هزارکیلووات ســاعت سهم واحدهای بخار و 9 میلیون و ۷۸۴ 
هزارکیلووات ساعت سهم واحدهای گازی بوده است.نیروگاه 
بندرعباس با چهــار واحد بخاری و دو واحد گازی با ظرفیت 
یک هزار و ۳۲۰ مگاوات نقش بسزایی در پایداری شبکه برق 

سراسری و تامین برق استان هرمزگان دارد.
مرحله نخست نیروگاه برق آلومینیوم المهدی 

بندرعباس؛ آماده افتتاح 
  گروه خبر // رییس سازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان 
گفت: مرحله نخست نیروگاه برق آلومینیوم المهدی بندرعباس 
با ســرمایه گذاری ۲۳۴ میلیون یورویی بخش خصوصی آماده 
افتتاح در ســفر رئیس جمهور به اســتان است. خلیل قاسمی 
با اعلام این خبر به رســانه ها افــزود: واحد یک نیروگاه برق 
آلومینیوم المهدی به ظرفیت ۱۸۳مگاوات است که با بهره برداری 
از آن، برای ۴۰ نفر به صورت مســتقیم اشتغال ایجاد می شود.
وی بیان کرد: مجموع ظرفیت نیروگاه برق آلومینیوم بندرعباس 
در مرحله ۲ و ســه نیز ۵۴6 مگاوات اســت.رییس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت هرمزگان اظهار کرد: علاوه بر شرکت 
آلومینیوم، راه اندازی نیروگاه برق در بخش فولاد و مناطق ویژه 
 اقتصادی استان نیز در دســتورکار است.معاون انرژی شرکت 
آلومینیــوم المهدی بندرعباس نیز گفــت: این نیروگاه با هدف 
تامین برق به ویژه در فصل تابستان و جلوگیری از خارج شدن 
دیگ های تولیدی راه اندازی شده است.حمیدرضا فیاضی افزود: 
واحد ۲ این نیروگاه نیز تا تابستان سال آینده )۱۴۰۳( افتتاح و 
وارد مدار می شــود.به گزارش ایرنا، کارخانه آلومینیوم المهدی 
بندرعباس با هدف تولید سالانه ۳۳۰ هزار تن شمش آلومینیوم 

در ۱۸ کیلومتری غرب بندرعباس واقع است.
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سرمقاله

  کمبود کتابخانه عمومی و کتــاب و  اقلام واماکن فرهنگی 
همواره در استان مطرح بوده است و متاسفانه کمتر به این حوزه 
توجه شده است و علی رغم هشــدارهای تهاجم و  شبیخون 
فرهنگی توســط رهبر معظم انقلاب، اما حوزه فرهنگ همواره 
مورد بی مهری و  غفلــت قرار گرفته و در برخی مناطق  مانند 
استان مرزی هرمزگان، این  بی توجهی ها  بیشتر است. در حوزه 
کتابخانه های عمومی وضعیت به هیچ وجه رضایتبخش نیست، اما 
با  اقدامات جهادی که از چندماه قبل توسط مدیرکل کتابخانه های 
عمومی در استان آغاز شده و حمایت های نماینده عالی دولت از 
این حوزه، انقلابی در حوزه کتابخانه در حال وقوع است واگر 
کتابخانه مرکزی بندرعباس تکمیل شــود و در تمام شهرها و 
مناطق استان کتابخانه ساخته و تجهیزشوند تا به استانداردهای 
ملی برسیم، آنگاه می توان امیدوار بود که نوجوانان و جوانان و 
دوستداران کتاب و کتابخانه فرصت مطالعه در کتابخانه عمومی 
و  بهره مندی از کتاب های بیشــتری را در فضای مناسب تری 
داشته باشــند که متولیان مربوطه و مســئولان  استان از جمله 
استاندار و مدیرکل کتابخانه های عمومی هرمزگان اقداماتی را 
در این حوزه آغاز کرده اند که جــای قدردانی دارد. مدیرکل 
کتابخانه هــای عمومی هرمزگان نیز چنــد روز قبل در جمع 
خبرنگاران گفت: استان، فرصت بی نظیری را در حوزه کتاب و 
کتابخوانی در طرح ملی مکتب کسب کرده است. فرشاد محمدی 
پیرامون انتخاب شدن هرمزگان در طرح ملی مکتب، اظهار کرد: 
تفاهــم نامه  همکاری بین مجمع کتابخانه های بزرگ کشــور 
)مکتب( و ستاد محرومیت زدایی و توانمند سازی اجتماع محور 
۲۰۲۰ محله کم برخوردار کشــور در تهران به امضاء رسید که 
با تلاش و رایزنی  هــای این اداره کل و حمایت های بی دریغ 
استاندار و نماینده ولی فقیه در استان، هرمزگان به عنوان پایلوت 
طرح ملی این تفاهم نامه در حوزه کتاب و کتابخوانی انتخاب 
شد.وی با بیان اینکه هرمزگان با کمبود شدید فضای فیزیکی 
کتابخانه ها مواجه است، افزود: در مرحله اول این طرح حدود 
۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای احداث چهار کتابخانه در استان 
اختصاص می یابد که این کتابخانه ها در شهرک پیامبر اعظم)ص( 
بندرعباس، رویدر ،بندرخمیر، جزیزه لارک و سردشت بشاگرد 
ساخته و به  بهره برداری می رسد. ۵۰ هزار جلد انواع کتاب از 
سوی مجمع کتابخانه های بزرگ کشور با محوریت مرکز اسناد 
کتابخانه های ایران طی دوماه آینده ارسال می شود که در اختیار 
کتابخانه های عمومی، مساجد، مدارس و کانون پرورش فکری 
قرار خواهد گرفت.هرمزگان دارای ۸۱ کتابخانه است که از این 
تعداد ۱۰ کتابخانه آن به صورت مشارکتی و مابقی نهادی است 
که در این رابطه حداقل به ۱۵ کتابخانه دیگر نیاز داریم.وی با 
اشاره به اینکه از ۲۰۲۰ محله کم برخوردار کشور ۴۷ محله در 
هرمزگان قرار دارد، گفت: از تعداد کتابخانه هایی که در استان 
وجود دارد به پنج نقطه آن دسترسی مستقیم و آسان ) کمتر از 
پنج کیلومتر( داریم و به ۳۵ کتابخانه دسترسی قابل پوشش دادن 
و هشت نقطه فاقد امکان دسترسی است و مابقی کتابخانه ها هم 
بین پنج تا ده کیلومتر قرار دارد.وی با گلایه  شدید از بنیاد علوی، 
افزود: در سال 9۸ این نهاد قرار بود در بخش احمدی و جزیزه 
لارک کتابخانه هایی را بنا کند و در اختیار دوستداران کتاب و 
کتابخوانی قرار دهد که متأســفانه با صرف هزینه بیت المال به 
حال خود رها کرده است.مدیرکل کتابخانه های عمومی استان 
با تقدیر و قدردانی از حمایت های خوب و ارزشــمند استاندار 
هرمزگان و امام جمعه بندرعباس، خاطر نشــان کرد: این دو 
شخصیت هرکجا که ما نیاز به حمایت داشتیم با اشتیاق به یاری 
ما شتافتند و از هیچ کمک و کوششی دریغ نکردند و در زمینه 
کتاب و کتابخوانی سنگ تمام گذاشته  اند.محمدی با بیان اینکه 
هرمزگان وقتی که پایلوت این طرح ملی با محوریت کتاب شده 
است، اظهار داشت: در این مواقع بیشتر از گذشته می توان غنای 
فرهنگی استان را در سطح ملی مطرح و اثبات کند و با فرهنگ 
و هنر می تواند پیشتاز این کار بود و با پایلوت شدن هرمزگان به 
عنوان طرح ملی مکتب فرصت بی نظیری را برای رشد استان در 

حوزه کتاب و کتاب خوانی فراهم نموده است.
  علی زارعی

اقدامات جهادی 
در حوزه کتابخانه و کتابخوانی 

 گروه خبر // فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان کشور به 
همراه فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات هرمزگان 
از پایگاه های حفاظت منابع آبزیان هرمزگان بازدید کردند.

  بــه گزارش خبرنگار دریا، فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان 
کشور در حاشــیه این بازدید به نقش مهم یگان حفاظت منابع 
آبزیان در جلوگیری از صید های مخرب، حفاظت از صیدگاه ها 
و گونه های با ارزش دریایی اشاره کرد و افزود: برخورد قانونی 
با متخلفان صید و کسانی که حیات آبزیان دریایی را به مخاطره 
می اندازند ســرلوحه کاری یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات 
در سرتاسر کشور اســت. سرهنگ هادی دیده ور با بیان اینکه 
همکاری و حمایت از یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات تاثیر 
بسزایی در کاهش تخلف ها دارد گفت: پشتیبانی جامعه صیادی 
نیز عامل مهمی در ارتقاء فعالیت های این یگان برای برخورد با 

متخلفان صیادی هرمزگان است.
  وی فعالیت های شــیلات اســتان در مقابله با صید غیرمجاز 
و ســایر ماموریت های این یگان را قابل تقدیر و زمینه ســاز 

رضایتمندی جامعه صیادی خواند. سرهنگ دیده ور اضافه کرد: 
از مأموریت  های اصلی این دســتگاه حفاظت از منابع عظیم و 
ثروت عمومی و خدادادی در خلیج فارس است که با همکاری 

صیادان در این خلیج مهم، گام های اساسی برداشته شد.
  فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان کشــور با اشــاره به اینکه 
صیادان بایــد قوانین صیادی و مــرزی را رعایت کنند، گفت: 
مرزبانی، محیط زیست و سازمان شیلات؛ بایستی همکاری لازم 
را با یکدیگر داشته باشند تا مشکلات برای صیادان مرتفع و از 

صید بی رویه منابع آبزی جلوگیری شود. 
  در ادامه فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات هرمزگان 
با اشــاره به وجــود ۲۲۰۰ کیلومتر مرز آبی در این اســتان و 
بیشترین میزان صیاد با بیش از ۳۵هزار نفرو تولید۳۵۰ هزار تن 
در مجموع صیدو صیادی و آبزی پروری رتبه اول کشــور را به 
خود اختصاص داده است که این آمار نشان از جایگاه و اهمیت 

فعالیت های شیلاتی این استان در کشور را دارد.
  سرهنگ مسعود احســانی با اشاره به گستره وسیع سواحل و 

منطقه صید و صیادی در استان هرمزگان از حفاظت منابع آبزیان 
شــیلات به عنوان یک رکن اساســی صید و صیادی یاد کرد و 
گفت: خوشــبختانه تعامل و همکاری خوبی بین یگان حفاظت 
منابع آبزیان شــیلات کشور و استان،نیروهای نظامی و انتظامی 
و همچنین دســتگاه قضایی به وجود آمده است که تداوم آن بی 
شــک اتفاقات خوبی برای صید و صیادی و ذخایر آبزیان رقم 

خواهد زد.
  وی با اشــاره به کمبود شدید نیروی انسانی و تجهیزات در این 
یگان در کنار گستردگی نوارساحلی هرمزگان،برخورداری این 
استان از بزرگترین ناوگان صیادی کشور ، بیشترین صیاد و بنادر 
صیادی در سطح کشور گفت: حفاظت از منابع و ذخایر آبزیان 
در آبهای تحت حاکمیت جهموری اسلامی ایران و همچنین ایجاد 
آرامش دریا در حــوزه صید و صیادی از مهمترین وظایف این 
یگان اســت که با تعصب و تلاش مجموعه شیلات هرمزگان با 
وجود همه کمبود و کاســتی ها به بهترین شکل ممکن در حال 

انجام است.

پشت پرده سیاست 

   
سرلیست های جریان های سیاسی 

اصولگرایان، اصلاح طلبان و اعتدالیون ســه جبهه سیاسی در ایران، هر اندازه به 
موسم انتخابات نزدیک می شوند، به همان اندازه شفاف تر در میدان این رقابت ها 
تحرک می کنند. طیف ها و گروه های فعال در این سه جبهه، در تدارک فهرست های 
انتخاباتی خود هستند و در این میان آن چه می تواند افق روشنی از دیدگاه های 
این طیف ها را نمایان  کند، نام هایی هســتند که به عنوان سرلیست انتخاباتی این 
جریان ها شناخته می شوند. جریان راست سیاسی در ایران که با نام اصولگرایان 
مشــهورند خود به چهار گروه تقسیم می شوند؛ شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
)شانا(، شــورای وحدت اصولگرایان، جبهه پایداری و شــبکه راهبردی یاران 
انقلاب )شریان( مهم ترین شعبات جبهه اصولگرایی هستند و اگرچه اقماری هم 
می توان برای هریک از این تشــکل ها در نظر گرفت اما به نظر می رســد دست 
کم در انتخابات مجلس دوازدهم و خبرگان ششــم، همین تشکل ها نقش آفرین 
خواهند بود.ایرنا نوشت: شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب، سرلیست خود را به 
گفته سخنگوی خود، »محمدباقر قالیباف« اعلام کرده است. رئیس کنونی مجلس 
شورای اسلامی که در انتخابات مجلس یازدهم هم سرلیست جریان اصولگرا بود، 
توانست با کسب یک میلیون و ۲6۵ هزار و ۲۸۷ رأی، به عنوان نفر اول از حوزه 
انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر راهی بهارستان شود. این چهره شناخته 
شده عرصه سیاست ایران، سابقه شهرداری تهران را هم در کارنامه دارد و به نظر 
می رسد جدی ترین گزینه اصولگرایان برای انتخابات ۱۱ اسفند باشد. جریان دوم 
اصولگرایان یعنی شورای وحدت اما دیگر نام شناخته شده اصولگرایی را به عنوان 
سرلیست خود زمزمه می کند: »محمدرضا باهنر«؛ رئیس جبهه پیروان خط امام 
و رهبری و نایب رئیس پیشین مجلس شورای اسلامی است که به گفته »محسن 
کوهکن« نایب رئیس او در این جبهه، اگر بنا شــود به چند لیست برسند طبیعتا 
مجموعه سیاسی از حضور و سرلیستی باهنر استقبال می کند. جبهه پیروان خط 
امام و رهبری از تشــکل های زیرمجموعه شورای وحدت است.جبهه پایداری 
به دبیرکلی صادق محصولی، دیگر طیف اصولگراســت که در راستای مشارکت 
گسترده در انتخابات، در تحرک و چینش فهرست های خود هستند و مهم ترین 
چهره مطرح در این طیف حجت الاسلام »مرتضی آقاتهرانی« است. رئیس شورای 
مرکزی جبهه پایداری که از شاگردان علامه مصباح یزدی بود، اکنون نماینده مردم 
تهران در مجلس و گزینه جدی دیگر برای سرلیستی جریان اصولگرایان در کنار 
قالیباف است.»محمدباقر نوبخت«، دبیرکل حزب اعتدال و توسعه هم محتمل ترین 
نامی است که در جناح اصلاحات و اعتدالیون مطرح است و با توجه به مجموعه 
روندهای انتخاباتی و ســکوت اصلاح طلبان می تــوان او را جدی ترین گزینه و 
البته کانون اجماع اصلاحات و اعتدالیون دانست.به فاصله چهل روز تا انتخابات 
مجلس یازدهم این چهارنام، آرام آرام تایید و تکذیب شده و احتمال بسیار زیاد 
به دو نام؛ یکی از جریان اصلاحات و دیگری از میان اصولگرایان خواهد رسید. 
احتمال ائتلاف و رســیدن به یک اسم برای سرلیستی میان اصولگرایان به شکل 
گزاره ای جدی پیگیری می شود و به نظر می رسد در روزهای آینده گفت وگو های 
ثمربخشی میان بزرگان اصولگرا برای رسیدن به وحدت انجام شود که نتیجه آن 
هموار شدن مسیر رسیدن به یک فهرست مشترک و سرفهرست آن خواهد بود.
با این حال،معادلات صحنه انتخابات مجلس دوازدهم هنوز شفاف نیست. از این 
رو تحلیل درباره ترکیب مجلس آینده سخت به نظر می رسد. در این میان برخی 
تحلیل گران سیاسی معتقدند »اصولگرایان نباید بی انگیزگی جریان مقابل را باور 
کنند و وارد رقابت درون اردوگاهی شوند چرا که اصلاح طلبان و اعتدالی ها در 
هفته آخر منتهی به انتخابات قطعا و حتما موتور تحرک انتخاباتی شان را روشن 
می کنند و از تفرق مجموعه های اصولگرا برای کسب اکثریت کرسی های مجلس

بهره می گیرند.« علی یوســف پور فعال سیاسی درباره آرایش سیاسی انتخابات 
مجلس دوازدهم به فردا می گوید: وقتی اصولگرا و اصلاح طلب به صحنه بیایند 
هر کدام سبد رأی مشخص و محدودی دارند، بقیه آرا  خاکستری هستند که مسائل 
و موضوعات مختلف را می سنجند و بعد وارد عرصه انتخابات می شوند؛ این طور 
نیست که با دستور جناح ها بخواهند تصمیم بگیرند.این نماینده ادوار مجلس با 
اشاره  به رقابت انتخاباتی ۱۱ اسفند ادامه داد: اصلاح طلبان و اعتدالیون به لیست 
واحد می رسند اما کمی غُرغُر سیاسی می کنند تا قیمت خودشان را بالا ببرند. در 
جریان اصولگرایی نیز امکان دارد ائتلاف واحد به تأخیر بیفتد اما در نهایت همه 
مجموعه ها به یک اجماع و لیست واحد می رسند. در مجموع، این دوره رقابت 
بین اصولگرایان و اصلاح طلبان خواهد بود. یوســف پور درباره ترکیب مجلس 

آینده گفت: هیچ جریانی در مجلس آینده اکثریت قاطع  نخواهد بود./خراسان
ستایشی: تخلفات انتخاباتی با سرعت و دقت در شعب ویژه رسیدگی می شوند

مسعود ستایشی سخنگوی دستگاه قضا درباره موضوع مقابله با پول های کثیف 
در جریان انتخابات و تشــریح تخلفات در این زمینه گفت: در قانون شفافیت و 
نظــارت بر تامین مالی، فعالیت های انتخاباتــی در این عرصه از باب نظارت و 
تامین مالی مورد توجه قرار گرفته اســت و مصوبات ستاد مرکزی پیشگیری و 
رسیدگی به جرایم انتخاباتی هم افزون بر این قانون، این مهم را مورد توجه قرار 
داده و وزارت کشــور بر اساس مصوبه اخیر، تکلیف پیدا کرده است که مبادرت 
به راه اندازی ســامانه مالی انتخابات و اطلاع رســانی مؤثر به نامزد ها کند و با 
بهره گیری حداکثری از این سامانه، برای سالم سازی، شفافیت فضای انتخاباتی، 
نظــارت دقیق بر فرایند انتخاباتی، منابع مالی و هزینه کرد این منابع درخصوص 
نامزد ها اقدام کند. ستایشــی ادامه داد: یکی از جرایمی که در عرصه رقابت های 
انتخاباتی ممکن است اتفاق بیفتد استفاده از امکانات دولتی است؛ به عنوان نمونه 
اســتفاده از ظرفیت خودروی دولتی در بحث تبلیغات یا استفاده از یک مکان 
دولتی است که در صورت احراز، وصف مجرمانه دارد یا در بحث خرید و فروش 
رأی، قانون گذار در ماده ۸۳، هرگونه خرید و فروش رأی را به صورت مستقیم 
یا غیرمستقیم در فضای مجازی یا در فضای واقعی واجد وصف مجرمانه دانسته 
اســت و مرتکب به مجازات درجه 6، موضوع ماده ۱9 قانون مجازات اسلامی 
محکوم خواهد شد.سخنگوی قوه قضاییه همچنین با اشاره به نگاه دستگاه قضا 
در انتخابات اظهار کرد: در مقوله انتخابات نگاه قوه قضاییه، نگاه پیشگیری است؛ 
یعنی پیشگیری از وقوع جرم، سالم سازی فضای رقابت بر اساس اصول رقابت 
حداکثری و پرهیز از ذهنیت ســازی های کاذب در افکار عمومی. قوه قضاییه به 
دنبال این است که بین نامزد ها و هواداران آن ها از یک سو و مردم از سوی دیگر، 
اعتماد دو ســویه و متقابل ایجاد کند.سخنگوی قوه قضاییه در بخش دیگری از 
سخنان خود اظهار کرد: اگر در این مسیر ببینیم کسانی می خواهند در این قضیه 
تخدیش کنند یا می خواهند دقت اصلح مردم را مخدوش کنند با شدت و مطابق 

موازین قانونی برخورد   خواهیم کرد./ میزان
تازه های مطبوعات

جام جم - سخنان حســن روحانی در نقد شرایط به قدری مغرضانه است که 
حامیان پر و پا قرص هم )اصلاح طلبان( نتوانستند تاب بیاورند و به این تشخیص 
رسیدند که در این بزنگاه تاریخی از حیثیت سیاسی خود در مقابل مردم دفاع کنند 

و نردبان تدبیری ها برای دستیابی به اهداف سیاسی شان نشوند.
اعتماد- از زمان اجرای قانون جوانی جمعیت و فرزندآوری نه تنها زاد ولد بیشتر 
نشده که کمتر هم شده است و جالب این که مرگ و میر هم بیشتر شده و از ۳۱۴ 
هزار نفر در 9 ماه اول سال ۱۴۰۱ به ۳۲۲ هزار نفر افزایش یافته که جمعا افزایش 

سالانه جمعیت ۴درصد کمتر شده است.

کیهان- براساس یک سند تاریخی که میان رئیس سابق دستگاه امنیتی سعودی 
و رئیس وقت ســرویس امنیتی پاکســتان امضا شده، سرویس پاکستان متعهد 
گردیده مانعی بر سر راه حرکت عوامل تروریستی به سمت مرز ایران ایجاد نکند.
هم میهن - چندی پیش، یک فعال اصولگرا گفته بود ایران را با پاکســتان و 
بنگلادش مقایســه کنید. فارغ از این که پاکستان و بنگلادش وضعیت بهتر یا 
بدتری از ایرانِ امروز دارند، باید از این زاویه مسئله را بررسی کنیم که چرا ایران 
نباید خود را با کشــورهایی از منطقه که شرایط خوبی دارند، مقایسه کند؟ چرا 
امارات متحده عربی، کویت، عمان و قطر و دیگران طرف مقایســه ما نباشند؟ 
درحالی که ما از قطار پیشــرفت صحبت می کنیم، کشورهای همسایه سوار بر 
ترن پرسرعت بر ریل توسعه حرکت می کنند و خودشان را با روند رو به جلوی 

جهان هماهنگ کرده اند.
جوان - یکی از متغیر هایی که بر میزان مشارکت شهروندان در انتخابات تأثیرگذار 
است، درجه اعتبار دولت و دولتمردان و میزان اعتماد به آن ها نزد شهروندان است.  

فرهیختگان - این روزنامه با اشاره به اظهارات اخیر رئیس شورای اطلاع رسانی 
دولت درباره فرش های گم شــده سعدآباد نوشــت: اگرچه با گذشت بیش از 
۱۰ســال از مفقودی این فرش ها و حدود ۳ســال از اعلام جرم علیه متهمان؛ 
هنوز نمی دانیم دقیقا چه کسانی این دزدی را مرتکب شده اند و هنوز می شنویم 
که ارزش واقعی فرش ها مشخص نیست و حتی مکان فعلی آن ها نیز نامشخص 
اســت، اما با کنار هم گذاشتن آن چه تاکنون به صورت رسمی و با صراحت از 
زبان مســئولان گفته شده، می توان این پرونده را به دودوتا چهارتای مصلحت 

مرتبط دانست.
انعکاس

دیده بان ایران نوشت: اسماعیل کوثری، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
در پاســخ به این که آیا حمله به مستشاران سپاه به دلیل نفوذ اطلاعاتی دشمن 
در دولت سوریه و محور مقاومت است، گفت: »خیر، بالاخره در لبنان، سوریه 
و کشــورهای اطراف، رژیم اشغالگر قدس از گذشته عواملی داشته و الان هم 
دارند. همین چند روز پیش شــما دیدید که چندین نفر از عوامل موساد را در 
ترکیه دستگیر کردند. اما اگر آن کشورها همچون جمهوری اسلامی ایران و ترکیه 
فعال تر برخورد کنند، حتما عوامل شان را دستگیر خواهند کرد.عوامل جاسوس 

در دمشق باید دستگیر شوند.
چندثانیه نوشــت: عبدالرضا داوری خطاب به رئیس جمهور نوشــت: آقای 
رئیسی!آیا از حضور مهرداد بذرپاش، محمدمهدی اسماعیلی و محسن منصوری، 
وزرای راه، ارشاد و معاونتان در جلسات سرچشمه، برای لیست انتخاباتی همسو 
با دولت بر مدار شــریان، در کنار افرادی چون علی نیکزاد، نصرا... پژمانفر و 

سیدنظام موسوی خبر دارید؟آیا با مداخله دولت در انتخابات مواجه ایم؟
جام جم آنلاین مدعی شــد: در جدیدترین نظرســنجی موسسه ایسپا در 
خصوص محبوبیت لیســت های انتخاباتی منتســب به اشخاص شاخص در 
انتخابات مجلس، تنها ۱۰ درصد از پاســخ دهندگان، لیست منتسب به حسن 
روحانی را به عنوان لیست انتخاباتی خود برگزیده اند و ۱6 درصد نیز به لیست 
منتسب به خاتمی رای خواهند داد، ۲۰ درصد پاسخگویان هم گفته اند به لیست 
انتخاباتی قالیباف رای می دهند.در این نظرسنجی،   لیست ابراهیم رئیسی با ۳6 

درصد   لیست انتخاباتی مجلس در میان پاسخ دهندگان بود.
تابناک خبر داد:»احمد عبدالساده« خبرنگار عراقی در ایکس )توئیتر( مدعی 
شد: به گفته یک منبع آگاه، حمله}سپاه{به اربیل منجر به کشته شدن ۳ نفر از ۱۵ 
عضو موسادی شد که با تاجر پیشرو دیزه ای جلسه داشتند. این سه نفر عبارتند از 

آری یانوفسکی، رومان کوهن الیخا و گیدون یجلی زانیلمان.

گروه خبر // با بررســی 
شــورای  در  اعتراضات 
نیز  نفر دیگر  نگهبان، 7 
که تاکنــون عدم تأیید 
صلاحیت  احراز  عدم  یا 
شده بودند، تأیید شدند. 

عبدالله صادقی رییس هیأت 
نظــارت بــر انتخابات در 
هرمزگان از تأیید صلاحیت 

۷ نفر دیگر در انتخابات مجلس در هرمزگان خبر داد. به گفته 
وی، شمار تأیید صلاحیت شدگان انتخابات در هرمزگان با 
احتســاب ۷ نفر فعلی به ۱۰۴ نفر رسید. صادقی همچنین 
گفت: بررســی صلاحیت ها در شورای نگهبان تا ۲۰ بهمن 
ادامه دارد. رییس هیأت نظارت بر انتخابات در هرمزگان با 
اشــاره به ۷ نفر تأیید صلاحیت جدید در این استان، عنوان 
داشت: ۵ مرد و دو زن تأیید صلاحیت شده اند. به گزارش 
فارس، صادقی اضافه کرد: تنها کسانی در این مرحله اجازه 
شکایت دارند که در مرحله اول تایید شده و بنا به دلایلی در 
بررسی مجدد عدم تایید شده باشند که در هرمزگان تاکنون 

چنین افرادی را نداشته ایم.

افزایش 7 نفری 
تأیید صلاحیت شدگان در هرمزگان

خبر

فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان کشور: 

صیادان باید قوانین صیادی و مرزی را رعایت کنند

   گروه خبر // شهردار بندرعباس گفت: در 
دهه فجر امســال، تعداد ۲۵ طرح عمرانی 
و خدمات شــهری با اعتباری بالغ بر ۳۰۰ 
میلیارد تومان در بندرعباس بهره برداری و 

یا احداث آنها آغاز خواهد شد.
  به گزارش خبرنگار دریــا، مهدی نوبانی در 
نشست خبری پروژه های دهه مبارک فجر گفت: 
تا 6 ماه آینده نیز بالغ بر ۱۵۰۰ میلیارد تومان 
پروژه های جدید کلنگ زنی یا افتتاح خواهد شد 

که این اقدام می توان در نوع خود بی نظیر باشد . 
جا دارد از همکاری های شورای اسلامی شهر 

بندرعباس قدردانی کنم.
  شــهردار بندرعباس ضمن تشریح پروژه های 
دهه فجر تصریح کرد: افتتاح بوســتان ارمغان 
مالیاتی واقع در ورودی شــهر بندرعباس در 
زمینی به مســاحت ۵/۱ هکتار، شامل فضای 
بازی برای کودکان، پیــاده روی، آلاچیق هایی 
برای اســتراحت مسافران، مسجد و خدمات و 

تمام امکانات رفاهی، پارک دو هکتاری شهرک 
پیامبر اعظم )ص( شامل دومین آبشار موزیکال، 
و همچنیــن پارک نوری خیابان دانشــگاه از 
مهم ترین این طرح هاســت. نوبانی بیان داشت: 
تعریض ورودی شرقی بندرعباس، مرکز معاینه 
فنی، توقفگاه حاشیه ای خلیج فارس، و سالن 
ورزشــی معلولان آزاد شهر از دیگر طرح های 
مهم شهرداری بندرعباس است که در دهه فجر 
امســال به بهره برداری می رسد. وی بیان کرد: 

همچنین ساخت مجتمع ورزشی ملوانان، آبنمای 
بوستان دباغیان و ســاختمان ستاد فرماندهی 

آتش نشانی بندرعباس آغاز می شود.

شهردار بندرعباس:

۲۵ پروژه  در دهه فجر بهره برداری و کلنگ زنی می شود

  گروه خبر // همایش ملی استاندارد حلال برای نخستین 
بار با اهتمام اســتاندارد هرمزگان باحضور حجت الاسلام 
عبدالرضا دغاغلــه، فقیه ناظر امور حــلال، امام جمعه 
موقت شــهر بندرعباس و نمایندگان امام جمعه، مدیران 
استانی، مسئولان اداره کل استاندارد هرمزگان در سالن 

همایش های حوزه علمیه خواهران برگزار شد. 
  عفت جــودار معاون ارزیابی انطباق اســتاندارد هرمزگان در 
حاشیه این همایش به اهمیت تعمیم فرهنگ استاندارد حلال در 
جهت قانون تقویت و توســعه نظام استاندارد پرداخت و گفت:  
با توجه به رویکرد تحولی ســازمان ملی استاندارد و تاکیدات 

وافر  رئیس ســازمان و معاونت رئیس جمهور بر مقوله حلال 
در کشــور و حتی بازارهای جهانی و تاکیــدات وی بر حوزه 
حلال در نشســت های بین المللی، ما را بر آن داشت که در این 
 زمینه پیشــگام بوده و همایش ملی حلال را در استان هرمزگان 

برگزار کنیم.
  معاون مدیر کل استاندارد هرمزگان بیان داشت:  همایش حلال 
با محوریت ترویج و تبیین موضــوع حلال در حوزه صادرات 
واردات و تولیدات داخلی بســیار حائز اهمیت است برای اینکه 
بتوانیــم این ارزش افزوده را بــرای محصولاتمان در بازارهای 
جهانی ایجاد کنیم و تولید کنندگان ما بتوانند در این راستا گام های 

بلندتر و مهم تری بردارند. 
  جودار در ادامه بیان داشــت در حوزه حلال بر اساس ماده ۷ 
تبصره ۲ قانون تقویت و توســعه استاندارد مصوب سال ۱۳96 
مجلس شورای اسلامی، ســازمان ملی استاندارد به عنوان تنها  
مرجع رسمی اعطای نشان حلال شناخته شده و از این رو تمام 
کسانیکه جهت اخذ نشان حلال اقدام خواهند کرد باید به ادارات 
کل استاندارد استان مراجعه و اقدامات را از این طریق انجام دهند.

 به گزارش فارس ، در حاشیه همایش استاندارد حلال واحدهای 
تولیدی دارای نشــان حلال نیز نســبت به احداث غرفه و ارائه 

محصولات خود برای شرکت کنندگان در مراسم اقدام کردند.

استاندارد هرمزگان دوره ترویج استاندارد حلال برگزار کرد 



 کشت قراردادی گندم تا ۱۵ بهمن ماه تمدید شد
 حسن سیلاوی ســرویس اســتان ها //  مدیر تعاون روستایی 
خوزســتان گفت: فرصت کشت قراردادی گندم آبی تا ۱۵ بهمن ماه 
تمدید شــد. به گزارش خبرنگار دریا، جمیل ضافی پور زرگانی به 
رسانه ها اعلام کرد: در حال حاضر شهرستان های اهواز، هفتکل، هویزه 
و دزفول به ترتیب به عنوان پیشتاز در عقد قرارداد محسوب می شوند. 
وی افزود: کشت قراردادی یکی از اولویت های کاری این فصل تعاون 
روستایی بوده و طی ماه گذشته، عملکرد این حوزه مثبت ارزیابی شده 
است. مدیر تعاون روستایی خوزستان گفت: کشت قراردادی با تخفیف 
۲۰ درصدی بیمه محصولات همراه اســت و کشاورزان می توانند به 
ازای هر تن گندم تحویلی به مراکز خرید تعاون روستایی, یک میلیون 
و ۵۰۰ هزار ریال دریافت کنند. رییس تعاون روستایی شهرستان اهواز 
با اشاره به پیشرفت مناسب کشت قراردادی در اهواز ابراز امیدواری 
کرد: با توجه به تمدید مدت زمــان طرح تا ۱۵ بهمن ماه به تمامی 
اهداف مد نظر در این زمینه دست یابیم. سید شریف موسوی ادامه داد: 
تا ۳۰ دی ماه ۱۴۰۲ میزان قرارداد امضا شده کشت قراردادی توسط 
تعاون روستایی به بیش از ۱۰ هزار هکتار رسیده و این روند با سرعت 
مناسبی در حال افزایش است. رییس تعاون روستایی اهواز گفت: در 
حال حاضر اهواز موفق ترین شهرســتان در زمینه کشت قرادادی در 
استان است و ۸۰9 کشــاورز، ۱۰ هزار و ۳۵۷ هکتار را زیر کشت 
قراردادی بردند که از این میزان ۱۰ هزار و ۲99 هکتار تایید شده و 

۵۱۷ قرار داد نیز ثبت شده است.
آغاز عملیات اجرایی و افتتاح ۱06 طرح در بوشهر

  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //فرماندار بوشهر گفت: 
عملیــات اجرایی و افتتاح ۱۰6 طرح عمرانی و اقتصادی در دهه فجر 
امسال در شهرستان بوشــهر انجام می شود.به گزارش  خبرنگار دریا، 
صالح رحیمی در نشست با مسئولان اجرایی شهرستان بوشهر اظهار کرد: 
از این تعداد، عملیات اجرایی ۱۸ طرح عمرانی و اقتصادی آغاز و ۸۸ 
طرح به بهره برداری خواهد رسید.وی افزود: سعی شده طرح هایی در 
دهه فجر امسال افتتاح شود که از هر لحاظ کامل باشد و به هیچ عنوان در 
طرحی ناقص برای افتتاح حضور پیدا نمی کنیم.فرماندار بوشهر تصریح 
کرد: در خصوص طرح هایی که عملیات اجرایی آن آغاز می شود باید 
تمامی الزامات و مجوزهای قانونی داشــته باشند.وی بیان کرد: نگاه ما 
بومی گزینی شــاغلین در این طرح ها است و با توجه به تسهیلات و 
امکاناتــی که دولت در اختیار واحدهای اقتصادی و عمرانی می گذارد 
از سرمایه گذران درخواست شــده از نیروهای بومی در این طرح ها 
استفاده کنند.رحیمی یادآور شد: دهه مبارک فجر فرصت مناسبی برای 
بیان خدمات و اقدامات نظام جمهوری اســلامی است که امید می رود 
بــا یک برنامه ریزی مدون نهایت تلاش و همت خود را در جهت بهتر 
برگزار کردن طرح ها برداریم.وی همچنین ضمن تاکید بر آماده سازی 

طرح ها خواستار حضور مدیران اجرایی در مراسم های دهه فجر شد.
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علیرضا حائری زاده سرویس استان ها// استاندار 
یزد گفت: منابع ادارات استان باید منجر به عدالت 
در شهرستانهای کمتر برخوردار مثل خاتم شود 

که اگر غیر از این باشد هیچ فایده ای ندارد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، مهران فاطمی در شورای 
اداری شهرستان خاتم افزود: مهم ترین مسئله ای که 
در دولت مردمی سیزدهم در دستور کار قرار گرفت 

عدالت اســت و ما هم به عنــوان خادم مردم پیگیر 
هستیم و مسئله پیشــرفت و عدالت باید در اولویت 
اقدامات دستگاههای اجرایی باشد و همه کارهای ما 

منجر به تحول و پیشرفت و عدالت شود.
  وی ادامه داد: هر چند اقدامات بســیار زیادی در 
دولت سیزدهم انجام شد اما به دلیل عقب ماندگی های 
زیادی که ســال های گذشــته وجود داشــته هنوز 
کاستی هایی وجود دارد و توسعه نامتوازن در استان 
اتفاق افتاده و لذا به مدیران اســتان تاکید کردیم که 
رویکردهــا باید عدالت محور باشــد و البته عدالت 
به معنای توزیع یکســان منابع نیست. فاطمی اظهار 
داشــت: زمانی این فکر وجود داشــت که مردم این 

مناطق فراموش شده هستند و البته برخی از اقدامات 
انجام شــده باعث عقب ماندگی شهرستان هایی مثل 
خاتم شــد و این رویکرد در دولت سیزدهم اصلاح 
شد و حتی در سفر ریاست محترم جمهور نیز ایشان 
به عنان تنها شهرستان استان در خاتم حضور یافت.

استاندار یزد گفت: تخصیص های خوبی نیز انجام و 
برخی از پروژه ها آغاز شــد اما زمان بر است و همه 
تلاش و همت خود را بکار گرفته ایم تا این مصوبات 
بطور کامل اجرایی شود و مردم ولایتمدار شهرستان 
خاتم طعم شیرین خدمت را از نزدیک مشاهده کنند. 
فرماندار شهرســتان خاتم نیز در این جلسه گفت: 
این شهرســتان مظلوم ترین قربانی توسعه نامتوازن 

استان است و مردم شهرستان در حوزه های مختلف 
کمبودهای زیادی به رغم ظرفیت های این شهرستان 
تحمل می کنند.علی اکبریان افزود: شهرستان خاتم در 
حوزه دامداری و کشــاورزی در استان خشک یزد، 
ظرفیت عظیمی اســت که در صورت حمایت بیشتر 
قطعا شکوفایی بیشتری را خواهیم داشت و یکی از 
نقاطی که در کشور بیشترین تولید گندم را دارد در این 
منطقه است.فرماندار خاتم گفت: رفت و آمد مدیران 
به این شهرســتان اتفاق افتاد و ایــن حضور موثر، 
گره های بسیار زیادی را باز کرد و در دولت مردمی 

سیزدهم این حضور را شاهد هستیم.
  حجت الاسلام حبیب رضا زاده، امام جمعه هرات 

نیز در این نشست گفت:مردم شهرستان خاتم همواره 
پای کار نظام بوده و هستند و علی رغم مشکلاتی که 

وجود دارد در راه شهدا ایستادگی کرده اند .
  نماینده شورای آموزش و پرورش خاتم نیز اظهار 
داشت: چهار هزار و ۳99 دانش آموز در شهرستان 
خاتم مشغول به تحصیل هستند که یک  چهارم آنها 

تحت پوشش کمیته امداد هستند.
  در این نشســت نماینــدگان آب منطقه ای، علوم 
پزشکی، راه و شهرســازی ،جهاد کشاورزی، بانک 
ملی و کشاورزی و تعدادی دیگر از ارگانها و ادارات 
استان نیز گزارشی از اقدامات انجام شده بیان نموده و 

تصمیمات لازم اتخاذ گردید.

استاندار یزد تاکید کرد 

توزیع عادلانه منابع ادارات در شهرستان های کمتر برخوردار

عکس روز
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  آرزو توکلی سرویس اســتان ها // استاندار کرمان 
با اشــاره به اهمیت انتخابات اسفند ماه گفت: روابط 
عمومی های دستگاه ها وظیفه دارند به شور انتخاباتی 

کمک کنند تا مردم به صحنه بیایند و رای دهند.
  به گزارش خبرنگار دریا، محمد مهدی فداکار در نشست 
شورای هماهنگی روابط عمومی های استان کرمان افزود: 

انتخابات بزرگترین کار دولت در امسال است.
اســتاندار کرمان با بیان اینکه قله انتخابات مشارکت است 
تاکید کرد: باید مشارکت در انتخابات دشمن کور کن باشد و 
روابط عمومی ها نقش بسیار موثر و پررنگی در این زمینه 
دارند که با ابزارها و رســانه های خاصی می توانند انجام 
دهند.وی با اشاره به آغاز برنامه های گرامیداشت دهه فجر 
انقلاب اســلامی بیان کرد: دهه فجر جشن استقلال کشور 
اســت که از زیر یوغ قدرت های غربی بیرون آمد، مستقل 
شــد و انقلاب اسلامی راه را برای دنیا باز کرد.فداکار ادامه 
داد: نسل جدید ممکن است همه دلایل و چرایی انقلاب را 
نداند، ما رســالت داریم در دهه فجر و برنامه های پیروزی 
انقلاب، اصول انقلاب اســلامی را تبییــن کنیم.وی افزود: 
دستگاه های اجرایی وظیفه تبیین انقلاب اسلامی را انجام 
دهند، نسل جدید اگر شرایط را بداند دشمن نمی تواند شبهه 

ایجاد کند.
  اســتاندار کرمان با اشــاره به تحولات و تغییرات عمیق 
و مثبت در کشــور پس از انقلاب اسلامی تاکید کرد: باید 
اقدامات نظیر جاده کشــی، گاز رسانی و تلاش هایی که 
در دســتگاه های اداری به صورت پنهان و آشکار صورت 
می گیرد اطلاع رســانی شود و دهه فجر بهترین زمان برای 
این کار است.وی اظهار داشت: باید شیوه ها و عملکردهای 
قبلی روابط عمومی ها ارزیابی شود، بعضی قالب ها شاید 

چندان موثر نبوده اســت، باید کارها را زیباتر انجام دهیم 
تا اثرگذاری و زیبایی بیشتر و بهتری داشته باشد.فداکار با 
بیان اینکه دهه فجر دهه امید است گفت: باید پیشرفت ها و 
ظرفیت ها اطلاع رسانی و با بیان خوب به مردم منتقل شود 
که نقش روابط عمومی در این زمینه بسیار مهم است که می 
توان با استفاده از فضای مجازی اطلاعات را به مردم منتقل 
کرد.وی گفت: در کنار برنامه های تدارک دیده شــده برای 
دهه فجر انقلاب اسلامی توسط دستگاه ها و سازمان ها، باید 

برای شرکت مردم در مراسم ۲۲ بهمن نیز تبلیغ کنیم.
  رییس شورای هماهنگی تبلیغات استان کرمان نیز گفت: 
ستاد دهه فجر استان با ۲6 کمیته با حضور روسای کمیته ها 
و نماینده ولی فقیه تشکیل و برنامه های این کمیته ها تقریبا 

تدوین شده است.
  حســین انجم شعاع افزود: چند کمیته مردمی نیز در ستاد 
دهه فجر انقلاب استان کرمان فعالیت دارند، ضمن اینکه همه 
دستگاه ها نیز در این کمیته عضو هستند و تلاش داریم دهه 
فجر را پرشــور، امیدآفرین و وحدت آفرین برگزار کنیم تا 

فضا و محیط برای انتخابات باشکوه آماده شود.
  وی با بیان اینکه دهه فجر انقلاب اسلامی بزرگترین عید 
انقلاب اســت و پیروزی انقلاب در ۴۵ ســال قبل، روند 
برنامه ریزی شده توسط آمریکا و استکبار را به هم زد گفت: 
همه مسکتبران در برابر انقلاب ایستادند اما در طول سال های 

بعد انقلاب اسلامی ایران همیشه به پیش رفته است.
  رییس شورای هماهنگی تبلیغات استان کرمان بیان کرد: 
همه پای این نظام ایســتادند و جان خــود را فدا کردند و 
باید همه همت و توان خــود را بگذاریم تا یک دهه فجر 
پرشور و نشاط برگزار کنیم.وی اظهار داشت: برنامه های 
دهه فجر انقلاب اسلامی روز ۱۲ بهمن ساعت 9:۳۰ همزمان 

بــا ورود حضرت امام خمینی)ره( در مصلای امام علی)ع( 
شهر کرمان آغاز می شود و راهپیمایی ۲۲ بهمن نیز باشکوه 

برگزار خواهد شد.
  انجم شعاع با اشاره به فضاسازی مناسب سازمان ها در ایام 
دهه فجر انقلاب اسلامی تصریح کرد: هر دستگاه و اداره ای 
برنامه ریزی کند تا یک جشن باشکوه با حضور کارکنان و 

خانواده ها با اجرای محتوای خوب برگزار شود.
  وی خاطر نشان کرد: کشور با وجود مشکلات اقتصادی،  
همواره در طول ۴۵ سال گذشته پیشرفت کرده است که باید 

دستاوردها و پیشرفت ها به صورت هنرمندانه بیان شود.
انجم شعاع اظهار داشت: برنامه های دهه فجر تکلیفی نباشد، 
بلکه کیفیت برنامه ها و فضاســازی در نظر گرفته شود تا 
اثرگذاری آن بیشتر شود و باید در برنامه های دهه فجر بر 

روی اصل انتخابات و مشارکت مردم نیز کار شود.
  دبیر شورای هماهنگی روابط عمومی های استان کرمان نیز 
در این جلسه گفت: ستاد ملی روایت پیشرفت آغاز به کار 
کرده است که برنامه های آن از کرمان شروع شد و ارزیابی 

عملکرد دستگاه ها در این حوزه انجام می شود.
  مجتبی اســدی زاده افزود: روابط عمومی ها در ایام دهه 
فجر با طراحی پوستر و بنر، فضای انتخاباتی و مشارکت را 
داشته باشد.وی بیان کرد: دستگاه ها در کنار برنامه های دهه 
فجر، عملکرد و روایت پیشــرفت دستگاه خود را نیز ارائه 
کنند و با شهرداری و صدا و سیما برای اطلاع رسانی برنامه 

روایت پیشرفت هماهنگ شده است.
  دبیر شورای هماهنگی روابط عمومی های استان کرمان 
اظهار داشت: گزارش های روایت پیشرفت سازمان ها به 
روابط عمومی اســتانداری ارسال شــود تا در برنامه های 

دهه فجر گنجانده شود.

 
آگهی مزایده نوبت اول

اجرای احکام حقوقی دادگستری پارسیان به موجب پرونده اجرایی ۹۹۰۹۹۸۷۶۴۱۴۰۰۲۷۹ که محکوم علیه جمشید رئیسی فرزند عبداله محکوم 
به پرداخت ۲۷۰۳5۲5۴۶ ریال بابت اصل خواسته مبلغ ۴۴/۷5۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال درحق محکوم لهم عبد الجلیل غفوری و غیره می باشد لذا نسبت 

به مزایده یک قطعه زمین واقع در منطقه باغستان - جاده پارسیان به بیمارستان رستمانی اقدام می نماید.
موضوع مزایده به شرح ذیل:  

 قطعه زمینی متصل به شهر یا سد و بند خاکی و نزدیک به تاسیسات شهری آثار زراعی قدیم برابر اعلام خوانده بصورت مشاع با اراضی همجوار 
دارای یک حلقه چاه با کد اشتراک ۱۲۴۴۰۱ شرکت آب منطقه ای هرمزگان و انشعاب برق مشاع بنام حمید خنجی فرزند محمد در محدوده پلاک 

۱۳۴5۹ اصلی باغستان و به مساحت ۲۹۰۶/۲۷ متر واقع بوده است ملک مورد نظر دارای سند ثبتی تک برگ به شماره سریال اصلی ۶۶۱5۷ ج ۱۴۰۰ بخش ۲۱ پارسیان 
می باشد قیمت پایه مبلغ ۱5/۱۱۲/۶۰۴/۰۰۰ ریال می باشد. 

وقت انجام مزایده روز شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۱۸ ساعت ۱۰ صبح می باشد.  
محل مزایده دفتر اجرای احکام حقوقی دادگستری پارسیان می باشد.

مال مورد مزایده فعلا توقیف می باشد و با شرایط ذیل از طریق مزایده حضوری به فروش می رسد.
۱- فروش نقدی است و ده درصد مبلغ قیمت بصورت نقدی به حساب سپرده دادگستری پارسیان پرداخت و الباقی مبلغ حداکثر ظرف یکماه می باشد.

۲- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
۳ - مبلغ مزایده از مبلغ پایه شروع می شود و بالاترین پیشنهاد برنده مزایده خواهد بود در صورتیکه برنده تا یکماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بهاء مورد 

مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل می شود خواهد بود.
و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به اجرای احکام حقوقی دادگستری پارسیان مراجعه نمایند.

علي راینی پور
قاضي شعبه اجراي احكام مدني شهرستان پارسیان  

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

استاندارکرمان  تاکید کرد

ظرفیت روابط عمومی های کرمان در خدمت مشارکت حداکثری انتخاباتظرفیت روابط عمومی های کرمان در خدمت مشارکت حداکثری انتخابات

  ســید ابوالحسن جعفری سرویس اســتان ها //سرپرست هیات 
ورزش های دریایی و  ســاحلی استان بوشهر گفت: به مناسبت دهه 
فجر و همچنین روز بوشهر ۲ جشنواره بزرگ ورزش های آبی ساحلی 

با عنوان  در یادها و جشنواره بوشهر گیمز برگزار می شود.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ عبدالرســول غلامی اظهار کرد: استان بوشهر در 
حوزه گردشگری ساحلی و دریایی ظرفیت خاص و کم نظیری دارد و تلاش 
می شود با تعریف رویدادهای مختلف و توسعه زیرساخت ها، این ظرفیت در 
جهت ایجاد شور و نشــاط اجتماعی استفاده شود. وی بیان کرد: برگزاری 
چنین جشنواره هایی در راستای فرهنگ سازی و ترویج رشته های دریایی و 

ساحلی و همگام با سیاست های کلان اقتصا د دریامحور است.
  سرپرست هیات ورزش های دریایی و ساحلی استان بوشهر تصریح کرد: با 
راه اندازی هیات ورزش های ساحلی و دریایی در استان بوشهر از تیرماه سال 
جاری تاکنون چند جشنواره ورزش های آبی ساحلی در بوشهر برگزار و با 

استقبال خوبی نیز مواجه شد.
  غلامی ادامه داد: هیات ورزش های دریایی و ساحلی استان بوشهر اهتمام 
ویژه به رونق و تعمیم بیش از پیش این ورزش های آبی و ساحلی در استان 
داشــته و در این زمینه تمام ظرفیت ها را به کار گرفته است.وی عنوان کرد: 
یکی از محورهای برنامه هفتم توسعه توجه به اقتصاد دریا محور با رویکرد 
پایداری و حفظ محیط زیست است که گردشگری نیز به عنوان یکی از ارکان 

اساسی اقتصاد دریا محور محسوب می شود.
  سرپرســت هیات ورزش های دریایی و ساحلی استان بوشهر یادآور شد: 
گردشــگری دریا بستری برای ایجاد اشتغال، درآمدزایی و امنیت اجتماعی 
بوده و شاخصی اثر گذار در توسعه پایدار محسوب می شود.غلامی ادامه داد: 
با هدف توســعه ورزش های آبی و ساحلی تاکنون احکام سرپرستی هیات 
ورزش های آبی ساحلی شهرستان های بوشهر، تنگستان، گناوه، عسلویه و 

دشتی صادر شده است.

بوشهر میزبان بوشهر میزبان ۲۲ جشنواره بزرگ  جشنواره بزرگ 
ورزش های آبی ساحلی می شودورزش های آبی ساحلی می شود
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اقتصادی

خبر

  گروه اقتصادی // براســاس توافق مسئولان 
ایرانی و هندی، توافق میان دو کشــور برای 
توســعه بندر چابهار تا کمتر از یک ماه آینده 
نهایی می شــود؛ قراردادی ۸۵میلیون دلاری 
برای ساخت، بهره برداری و واگذاری تجهیزات 

در فاز یک بندر شهید بهشتی چابهار. 
  شــروع این همکاری بــرای بهره گیری از چابهار 
به عنوان دروازه دسترســی هند به بازارهای آسیای 
میانه به ۲۱ سال پیش برمی گردد و هندی ها بیش از 
پنج سال پیش و به واسطه انعقاد قرارداد یک شرکت 
خصوصی به طرح توسعه فاز یک بندر شهید رجایی 
چابهار چراغ سبز نشان دادند، اما اجرای کامل این 
قرارداد تاکنون و به دلیل تحریم های بین المللی، میسر 
نشده است. شــنیده ها حکایت از آن دارد که طرف 
هندی تاکنون ۲۵ میلیون دلار در قالب جرثقیل های 
ســاحلی و محوطه ای، تجهیزات تخلیه و بارگیری 
کانتینر و... سرمایه گذاری کرده و در مجموع افزایش 
همکاری در حوزه های حمل ونقل و ترانزیت میان دو 

کشور هدف گذاری شده است.
  موقعیت ویژه جغرافیایی کشــورمان از یک سو و 
برنامه های دولت برای تقویت دیپلماسی اقتصادی 
و توسعه همکاری با دیگر کشورها از سوی دیگر، 
هند را بر آن داشته تا از ظرفیت ترانزیتی ایران برای 
تقویت کریدور شمال- جنوب و اتصال به بازارهای 
روسیه و آســیای میانه بهره ببرد و با این همکاری 
بلندمدت، ظرفیت بندر چابهار به عنوان یکی از نقاط 
راهبردی برای جابه جایی مسافر و کالا میان ایران، 

هند و روسیه به کار گرفته خواهد شد.
  اظهارنظــر متفاوت مرکــز پژوهش های 

مجلس
  مرکز پژوهش های مجلس به تازگی در گزارشــی 
با محوریت »توســعه چابهار با توجــه به قرارداد 
سرمایه گذاری هند در این منطقه« اعلام کرد قرارداد 
با کشور هند برای توسعه ترانزیتی این بندر و تمرکز 
برای تمدید آن فاقد ارزش اقتصادی لازم اســت.بر 
همین اساس در این قرارداد به ظرفیت های چابهار 
به عنوان بندری راهبردی در سیستان و بلوچستان 
و از مهم ترین مسیرهای متصل کننده کشور به جریان 
تجارت خارجی به خوبی توجه نشده و به آن فقط به 
چشم یک محور حمل ونقل کالا نگاه می شود. ضمن 
اینکه تا به حال هند تنها ۲۵میلیون دلار از ۸۵ میلیون 
دلار مقرر شده در توافق را برای بندر شهید بهشتی 
سرمایه گذاری کرده و در ساخت راه آهن نیز نقشی 

ایفا نکرده است.
  بنــا به گزارش مرکز پژوهش های مجلس ســال 
۱۳9۵ میان ایران و هند قراردادی برای بهره برداری 
از چابهار به عنوان یک نقطه  گذر بین المللی بســته 
شد. در این قرارداد مقرر شد بر دو پروژه بهره برداری 
از بندر شهید بهشتی و ساخت راه آهن چابهار زاهدان 

- سرخس و ساخت بزرگراه تمرکز شود. به تازگی 
نیز اعلام شد این قرارداد به زودی تمدید می شود.

از ســوی دیگر هند بــه محدودیت های تحریمی 
آمریکا پایبند بوده و همین موجب شــده اختیارات 
بسیار محدودی در چابهار داشته باشد که حتی این 
اختیارات محدود نیز اکنون بعید اســت در دسترس 
باشــد، زیرا با تغییرات سیاســی در منطقه منطق 
ژئوپلتیک نیز دچار تغییر شــده است. پیش از این 
حضور آمریکا در افغانســتان ســبب شده بود این 
کشور نیازمند یک خط لجســتیکی از مسیر دریا 
به افغانستان باشــد اما با روی کار آمدن طالبان در 
 افغانستان و خروج آمریکا اکنون دیگر چنین نیازی

 وجود ندارد.
  در ادامه گزارش مرکز پژوهش های مجلس آمده 
است: حتی بدون وجود محدودیت های تحریمی نیز 

هندی ها دیگر علاقه چندانی برای تمرکز بر چابهار 
 )IMEC( ندارند، زیرا با راه اندازی کریدور آی مِک
که هند را به غرب آســیا و اروپــا متصل می کند، 
اولویت هند بیشتر بر این محور قرار گرفته است و 
همه این مســائل ژئوپلتیک سبب می شود هندی ها 
به سرمایه گذاری جدی اقتصادی در چابهار علاقه 

چندانی نداشته باشند.
  محدود کردن سقف توسعه چابهار با سالی 

۵/8 میلیون دلار!
  یک کارشــناس حوزه اقتصاد بیــن  الملل مرکز 
پژوهش های مجلس هم در گفت وگو با خبرنگار ما 
می گوید: نگاه چندجانبه اقتصادی، سیاسی و امنیتی 
نشان می دهد این قرارداد عملًا به زیان ایران است. 

میــلاد ترابی فــرد می افزایــد: از نــگاه اقتصادی 
درخصوص سرمایه گذاری ۸۵ میلیون دلاری در ۱۰ 

سال صحبت می کنیم بدان معنی که ما محدوده مهم 
و راهبردی ای همچون چابهار را به قیمت سالی ۸/۵ 
میلیون دلار می دهیم و با حضور هندی ها، بازیگری 
مانند چین دیگر به ایــن منطقه نخواهد آمد. بدین 
ترتیب قرارداد با هندی ها هیچ عایدی اقتصادی برای 
ایران ندارد که امیدوار باشیم زیرساختی در این منطقه 
ایجاد شده اســت. نکته دیگر اینکه سقفی که برای 
توسعه بندر چابهار دیده شده در حد بنادر نسل اول 
)فقط تخلیه و بارگیری( است حال آنکه در بندر نسل 
سوم علاوه بر تخلیه و بارگیری، لجستیک و تولید هم 

دیده شده است.
   به گفته وی، با چنین قراردادی، چابهار را از سقف 
توســعه ای ممکن و مبتنی بر ظرفیت های بی شمار 
این منطقه، محروم می کنیم و هندی ها در چارچوب 
مقررات تحریمی آمریکا با ما رفتار خواهند کرد و 

به محض اینکه طرف آمریکایی اراده کند، چابهار را 
ترک خواهند کرد و حتی اگر فعالیت داشــته باشند 
هم نمی توانند خطوط قرمز آمریکایی ها ازجمله عدم 

توسعه چابهار را نادیده بگیرند.
  نگاه سیاسی و امنیتی به حضور هندی ها 

»مثبت« نیست 
  این کارشناس اقتصاد بین الملل اضافه می کند: از نظر 
سیاسی و امنیتی نیز عمده تمایلی که هندی ها برای 
حضور در چابهار دارند برای مهار پاکستان و چین 
است بدان معنی که نخست شواهد متعددی مبنی بر 
این وجود دارد که بیشتر جاسوسانی که در ۱۰ سال 
گذشته در پاکستان دستگیر کرده اند عمدتاً از ایران 
وارد و از طریق هند هدایت شده بودند و دوم اینکه 
در ســطح کلان تر هندی ها قصد دارند با رسیدن به 
افغانستان و روابط سطح بالا با طالبان و حتی داعش، 
همزمان پاکستانی ها را به روش های غیرمعمول به 
چالش بکشــند و چینی ها را هــم در ابتکار »یک 
کمربند یک جاده« ضعیف کنند. هندی ها در دولت 
سابق افغانستان، سد ســلما را ساختند که مستقیم 
آب را روی ایران می بســت و علاوه بر این ها نقش 
اسرائیل در عرصه فعلی سیاست هند غیرقابل انکار 

است.
  ترابی فرد با تأکید بر اینکه قرارداد با هندی ها خلاف 
مصلحت و امنیت ملی است، می گوید: در مواردی 
حتی برخی این قــرارداد را به منزله فروش چابهار 
بــه هندی ها تعبیر می کنند و اگر مســئولان علاقه 
دارند مردم مظلوم سیستان و بلوچستان را در مدار 
تروریســم و فقر قرار دهند، قرارداد با هندی ها را 
تمدید کنند وگرنه گزینه های بسیار قوی تری برای 
جایگزینی هندی ها وجود دارد. این شــیوه خاص 
قرارداد هیچ منافعی برای ایران ندارد و این مســیر 
از سوی گذشتگان هم »غلط« توصیف شده و ادامه 

دادن این مسیر غلط، محل سؤال است.
  به گفته ترابی فرد ســطح همکاری باید بر مبنای 
وزن کشورها باشد و هند فعلی با هند ۲۰ سال پیش 
که وزارت خارجه و ریاســت جمهوری ما تصور 
می کردند، فرق بسیار دارد، چراکه این کشور از دوره 
مانموهان سینگ، چرخشی تاریخی در سیاست و 
اقتصاد خود تجربه کــرده و نمی توان با هند ۲۰۲۴ 
با دست فرمان ۱999 رفتار کرد، بنابراین باید منافع 

فعلی کشورمان را در این قرارداد ببینیم.
  به گزارش قدس آنلاین، وی تأکید می کند: توسعه 
بندر چابهار، موتور محرک پیشرفت اقتصادی جنوب 
شــرق ایران و حتی اقتصاد ملی است و نباید فقط 
به عنوان یک محور ترانزیتی نگریســته شود، بلکه 
ضروری اســت به جای تمدید قــرارداد قبلی، بر 
جذب سرمایه گذاری از کشوری دیگر برای توسعه 
همه جانبه چابهار و مکران توأم با تعهدپذیری طرف 

خارجی متمرکز شویم.

 زمان واریز مرحله دوم 
سود سهام عدالت مشخص شد

  گروه اقتصادی// دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس 
در امور سهام عدالت، زمان واریز مرحله دوم سود سهام عدالت 
را اعلام کرد. مهدی حاجی وند، دســتیار ویژه و مشاور رئیس 
ســازمان بورس در امور سهام عدالت گفت: امسال نیز همانند 
ســال گذشته سود سهام عدالت در دو مرحله پرداخت می شود 
که مرحله نخســت آن تا پایان آذر پرداخت شد و برای مرحله 
دوم هم پیش بینی ما این اســت در اواخر سال پرداخت شود.
درباره زمان واریز مرحله دوم سود سهام عدالت افزود: همانند 
سال گذشته، امسال نیز سود سهام عدالت در دو مرحله پرداخت 
می شود که مرحله نخســت آن تا پایان آذر ماه پرداخت شد و 
برای مرحله دوم هم پیش بینی ما این اســت در اواخر ســال 
پرداخت شود به هر حال شرکت ها از مهلت قانونی خود در حال 
استفاده هستند تا سود خود را به حساب شرکت سپرده گذاری 
مرکزی واریز کنند به محض این که سودها کامل شد مرحله دوم 
که مرحله تسویه است انجام خواهد شد.به گزارش خبرآنلاین، 
وی به سهامداران هشدار دادکه مراقب پیامک های جعلی باشند 
و تاکید کرد: نکته مهم این اســت که نه فقط در مورد سود سهام 
عدالت بلکه برای هیچ یک از خدمات سهام عدالت هیچ پیامک 
و لینکی برای افراد ارســال نخواهد شد و تماسی با سهامداران 
عدالت گرفته نمی شود. فکر می کنم این کلمه هیچ در خصوص 
سهام عدالت بسیار راهگشا باشد. بنابر این هر لینک، پیامک و... 
در خصوص سهام عدالت دریافت می شود لینک جعلی و آلوده 

خواهد بود.
هشدار خطر از دست رفتن سرمایه 

توسط کلاهبرداری هرمی

  گروه اقتصادی // بارها به شــهروندان هشدار داده شده که 
با آگاهی لازم برای فعالیت در حوزه رمز ارزها وارد شــوند، به 
تازگی پیامکی از سوی معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم قوه قضائیه برای کاربران ارســال و تاکید شده که فعالیت 
برخی مجموعه ها، کلاهبرداری و هرمی است و خطر از دست 
رفتن سرمایه با ســرمایه گذاری در آنها وجود دارد. به گزارش 
ایسنا، با گسترش کسب وکار مجازی، مردم برای مایحتاج روزانه 
خود هم از خریدهای آنلاین استفاده می کنند و خریدهای  اینترنتی 
روزبه روز در حال افزایش است و به دنبال آن کلاهبرداری ها نیز 
در این زمینه افزایش یافته است.از سوی دیگر کلاهبرداری در 
فضای اینترنت به حوزه خاصی محدود نمی شود و با گسترش 
اســتفاده از مواردی مثل رمزارزها، سرمایه شهروندان بیشتر از 
گذشته مورد سوءاســتفاده قرار می گیرند.در این فضا بیشترین 
حوزه هایی که مورد هدف قرار می گیرند، نهادهایی هســتند که 
مردم برای حل مشکلاتشان به آن مراجعه می کنند و یکی از آنها 
بانک مرکزی است اما به هر حال ممکن است این پدیده نوظهور 
خطرات و مشکلات احتمالی در خود داشته باشد که رمزارزها 
مانند هر تکنولوژی نوظهور دیگری آسیب های خود را دارند. به 
گونه ای که بنابر گفته مسئولان شایع ترین جرم حوزه رمزارزها، 
این است که مردم از روی ناآگاهی به برخی افراد اعتماد می کنند 
و مبلغی به آن ها می دهند تا برایشــان رمزارز بخرند.برخی از 
این کلاهبرداران و کارشناسان جعلی پس از دریافت پول اصلا 
رمــزارزی نمی خرند و ناپدید می شــوند. عده دیگری نیز رمز 
ارز می خرنــد و رمز کیف پول مردم را نزد خود نگه می دارند و 
بعد از مدتی کیف پول را تخلیه می کنند. بنابراین برای ورود به 
بازار رمزارزها دانش زیادی در زمینه های امنیتی، تحلیل بازار 
اقتصادی و فناوری اطلاعات نیاز اســت و اگر افراد دارای این 
دانش نیستند از ورود به آن به شدت پرهیز کنند.در این راستا به 
تازگی معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه 
 ،pCOIN-  adv هشدار داده شده است که فعالیت مجموعه های
کلودماینــر )QT  -  aGIGpT 4 ClOudMINEr و اربیت 
نتورک کلاهبرداری و هرمی است. بر این اساس به مردم هشدار 
داده شده که با سرمایه گذاری در آنها خطر از دست رفتن اصل 
سرمایه وجود دارد.مردم برای گزارش تخلفات نیز می توانند به 
ســایت پلیس مراجعه کنند که در آن اپراتورها به صورت ۲۴ 
ساعته با کاربر چت می کنند و علاوه بر این شماره ۰96۳۸۰ نیز 

برای مشاوره در این زمینه وجود دارد.

سند نوع وانت دوکابین سیستم تویوتا 
هایلوکس پلاک ۴۳۷۸۲ مالکیت  

عبدالمجید کریمی طبلی شماره شاسی  
10۴۳۴۲۸  شماره موتور 6۸9۷1۵۴  
مدل۲010  رنگ سفید مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی نوبت دوم

تحلیل کارشناسی قراردادی که تا یک ماه آینده نهایی می شودتحلیل کارشناسی قراردادی که تا یک ماه آینده نهایی می شود

هندی ها توان توسعه هندی ها توان توسعه چابهارچابهار را ندارند را ندارند

کدام کارت  به کارت ها 
مالیات دارد؟

  گروه اقتصادی // بررســی اطلاعیه 
سازمان امور مالیاتی نشان می دهد که 
واریزی  تراکنش های  همه  سازمان  این 
به یک حساب از جمله کارت به کارت 
را برای محاســبه مالیات کل مبنا قرار 

می دهد. 
  به گزارش قدس آنلایــن، درحالی که طی 
روزهای گذشته خبری مبنی بر اخذ مالیات 
از تراکنش های کارت به کارت دست به دست 
می شود، اما بررســی اطلاعیه سازمان امور 
مالیاتی نشــان می دهد این موضوع حاصل 
یک سوءبرداشت بوده و منظور این است که 
سازمان امور مالیاتی همه تراکنش های واریزی 
به یک حســاب از جمله کارت به کارت را 
برای محاســبه مالیات کل مبنا قرار می دهد. 
پس از برنامه سیاســتگذار برای اخذ مالیات 
از تراکنش هــای کارت خوان هــا و تفکیک 
حساب ها به تجاری و غیرتجاری برای اخذ 
مالیــات، برای برخی این تصور پیش آمد که 
با کارت به کارت کــردن وجوه و خودداری 
از استفاده دستگاه پوز می توانند سازمان امور 
مالیاتــی را دور بزنند. در همین راســتا طی 
روزهای اخیر سازمان امور مالیاتی اطلاعیه ای 
را درباره محاسبه مالیات حساب های تجاری 
منتشر کرد که به نظر می رسد برداشت برخی 
از رســانه ها از این اطلاعیه با آنچه مقصود 
ســازمان امور مالیاتی بود تفاوت دارد. پس 
از انتشــار این اطلاعیه، اخباری با این عنوان 
که تراکنش های کارت به کارت هم مشــمول 
مالیات می شوند، در فضای مجازی دست به 
دست شــد. این در حالی است که همان طور 
که سازمان امور مالیاتی پیش از این نیز اعلام 
کرده بود، مبنای محاســبه مالیات بررســی 
تراکنش های حســاب های تجاری است. به 
این معنی که زمانی که یک حساب از سوی 
ســازمان امور مالیاتی تجاری تشخیص داده 
شود، تمامی تراکنش های آن از جمله وازیری 
از طریق دستگاه های کارت خوان یا کارت به 
کارت نیز مبنای محاسبه مالیات خواهند بود. 
نکته مهم این اســت که این موضوع به هیچ 
عنوان به این معنی نیســت که از هر تراکنش 
کارت به کارت مالیات اخذ می شود، بلکه در 
مجموع سازمان امور مالیاتی همه واریزی ها به 
حساب های تجاری را محاسبه کرده و مالیات 
فروشنده را بر اساس آنها محاسبه خواهد کرد.

  سازمان امور مالیاتی چه گفت؟

مطابــق اطلاعیه ای که طــی روزهای اخیر 
منتشر شد، سازمان امور مالیاتی تاکید کرده 
بود کــه درحالی برخی فروشــنده ها تصور 
می کننــد واریزی های کارت بــه کارت به 
حساب تجاری مبنای محاسبه مالیات نیست 
که سازمان امور مالیاتی تمامی واریزی ها به 
حساب های تجاری را به عنوان فروش اعلام 
کرد.بر این اساس با توجه به قوانین و مقررات 
موجود، کلیه وجوه واریزی به حســاب های 
بانکــی تجــاری از کلیه طــرق از جمله 
درگاه های الکترونیکی پرداخت، دستگاه های 
کارت خوان، کارت به کارت، ساتنا، پایا و ... 
به عنوان فروش تلقی شده و مبنای محاسبات 
مالیات قرار می گیــرد. همچنین به گفته این 
ســازمان بدیهی است حســاب های بانکی 
غیرتجاری نیز به صورت مستمر پایش شده 
و چنانچه مبالغــی بابت فعالیت های تجاری 
به آنها واریز شود، درآمد کتمان شده تلقی و 

مشمول مالیات و جرائم متعلقه خواهد شد.
  عملکــرد مالیاتی دولــت تا پایان 

آذرماه
  طی ســال های گذشــته، تمرکز بر رشــد 
درآمدهای مالیاتی در بودجه دولت بسیار بالا 
بوده اســت. در همین راستا در لایحه بودجه 
ســال ۱۴۰۳، درآمدهای مالیاتی نسبت به 
بودجه سال جاری رشد نزدیک به ۵۰درصدی 
را ثبت کرده است اما درآمدهای نفتی نسبت 
به سال ۱۴۰۲، کاهش ۱۱.6درصدی را نشان 
می دهد. یکی از دلایل سیاستگذار برای رشد 
درآمدهای مالیاتی،  تحقق بالای این درآمدها 
در ســال ۱۴۰۲ بوده است. براساس آخرین 
آمار منتشرشده از سوی سازمان امور مالیاتی، 
 در 9ماهه ۱۴۰۲، حــدود ۵۵۰هزار میلیارد 
تومان درآمد مالیاتی توسط دولت اخذ شده 
است که بیانگر تحقق 6۵درصدی درآمدهای 
مالیاتی تا پایان آذرماه است. براساس قانون 
بودجه ۱۴۰۲، دولت مکلف است تا پایان سال 
جاری ۸۳۸هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی 
اخذ کند. از این میزان، ۳۴۰هزار میلیارد تومان 
آن مربوط به مالیات های مستقیم و ۲۰۸هزار 
میلیارد تومان آن مربوط به مالیات بر کالاها 
و خدمات بوده اســت. همچنین در این مدت 
دولت از مشــاغل مختلف ۳9هزار میلیارد 
تومان مالیات دریافت کرده و در مقابل مالیات 
دریافتی از کارمندان بخش دولتی و خصوصی 

۵9هزار میلیارد تومان بوده است.

 
آگهی مزایده نوبت اول

شعبه دوم اجراي احکام حقوقی دادگستري بندرعباس به موجب پرونده هاي اجرائي ۱۴۰۱۴۰۹۲۰۰۰۰۲۱۶۱۹۰ که طي آن محکوم علیه آقاي عبدالمجید 
پاسلار اصل فرزند محمد محکوم به پرداخت مبلغ۶۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت محکوم به در حق آقاي و مبلغ۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت نیم عشر اجرایي در 
حق دولت محکوم گردیده است که در این راستا ملک پلاک ثبتي شماره ۰ فرعي از ۴۴۶5 اصلي بخش ۰۱ ناحیه ۰۰ به مساحت )5۰۶.۸۳( پانصد و شش 

متر و هشتاد و سه دسیمتر مربع متعلق به محکوم علیه بعنوان مال توقیف که پس از کارشناسی با شرایط ذیل به مزایده گذاشته مي شود .
 موضوع  مزایده : آدرس ملک : بندر عباس خیابان شهید حقاني میدان قدس روبروي درمانگاه مهدیه مشخصات ثبتي سند: خانه مسکوني شش دانگ عرصه 
و اعیان به شماره ثبت ملک ۰ فرعي ۴۴۶5 اصلي واقع در بخش یک بندر عباس کدپستي ۷۹۱۴۸۱۴۳۴۹ طبق مدارک موجود در اداره ثبت اسناد و املاک . 

در حاضر به نام آقاي عبدالمجید پاسلار اصل فرزند محمد به شماره ملي ۳۳۹۲۳۰۲۶5۱ مشخصات ملک : متراژ طبق سند 5۰۶/۸۳  متر مربع که علی رغم چندین بار مراجعه حضوري 
امکان بازدید از داخل واحد میسر نگردید. ارزیابي ملک با توجه به مشخصات و امکانات فوق شرایط بازار ، منطقه ، عرف و بدون در نظر گرفتن هرگونه بدهي بانکي. شخصي. 

مالیات.... مجموعا برابر است با ۲۰۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ )دویست و دو میلیارد ریال( میباشد . ارزش اعلامي بعنوان قیمت پایه مزایده است که با شرایط ذیل به مزایده گذاشته میشود .
 فروش نقدي است و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه مي باشد. کلیه هزینه هاي مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است. 

 پیشــنهاد دهنــدگان باید قبــل از انجام مزایــده در تاریخ روز مزایــده با هماهنگي اجراي احکام ده درصد مبلغ ارزیابي شــده را بصورت ســپرده نقدي بحســاب شــماره 
IR220100004062012907685962 نزد بانک ملي شعبه دادگستري تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند. - اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است. 
مزایده در روز چهار شنبه ساعت ۹:۰۰ ظهر مورخ۱۴۰۲/۱۱/۲5 در محل دفتر شعبه دوم اجراي احکام حقوقي بندر عباس واقع در  رسالت جنوبی - کوچه فتح المبین - مجتمع قضایي 
شهید بهشتي بصورت حضوري بعمل مي آید و برنده کسي است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها 
مورد مزایده خود داری نماید مسئول کسر احتمالي قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و 

خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده براي کسب اطلاع بیشتر میتوانند به اجرای احکام حقوقی شعبه دوم دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند. 

دادورز شعبه دوم حقوقی دادگستری بندرعباس - رحمانیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 
آگهی مزایده نوبت دوم

اجرای احکام حقوقی دادگستری پارسیان به موجب پرونده اجرایی ۹۹۰۹۹۸۷۶۴۱۴۰۰۲۷۹ که محکوم علیه جمشید رئیسی فرزند عبداله محکوم به پرداخت 
۲۷۰۳5۲5۴۶ ریال بابت اصل خواسته مبلغ ۴۴/۷5۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال درحق محکوم لهم عبد الجلیل غفوری و غیره محکوم گردیده است لذا نسبت به مزایده 

سه قطعه زمین واقع در شهر دشتی اقدام می نماید.
موضوع مزایده به شرح ذیل:   الف-  قطعه یک تفکیکی به ابعاد شمالا بصورت مورب ۲۳/۸۲ متر شرقا بطول ۲۴/۲۶ متر به قطعه دو تفکیکی جنوبا بطولهای 
اول ۱۴ متر به کوچه ۸ متر دوم بطول ۱۲ متر به قطعه ۱5 تفکیکی غربا در دو قسمت اول بطول ۸/۸۹ متر دوم که بصورت پخی است ۶/۸۰ متر به خیابان 

۲۰ متری بمساحت ۴۶۹/۷۹ متر مربع کلا بمبلغ پایه ۲۳۴۸۹5۰۰۰۰ ریال 
ب- قطعه شش تفکیکی: شمالا بطول ۱۲ متر به خیابان ۲۰ متری آتی الاحداث شرقا بطول ۳۰/۶۰ به قطعه هفت تفکیکی جنوبا بطول ۱۲ متر به کوچه ۸ متری غربا بطول ۳۰/۲۹ متر 

به قطعه پنج تفکیکی بمساحت ۳۶۲/۰۶ متر مربع بمبلغ پایه ۱۸۱۰۳۰۰۰۰۰ ریال
ج-  قطعه ۱۳5 تفکیکی: شمالا بطول ۲۰/۸۴ متر به قطعه یکصدو سی چهار تفکیکی شرقا بطول ۱۱ متر به قطعه یکصدو سی وشش تفکیکی جنوبا در سه قسمت اول بطول ۱۱ متر 
به قطعه یکصد و چهل تفکیکی و دوم بطول ۱۱ متر به قطعه یکصد و چهل و یک تفکیکی وسوم بطول ۴ متر به قطعه یکصد و چهل دو تفکیکی غربا بطول ۱۲/۱5 متر به خیابان ۳۰ 

متری بمساحت ۲5۷/۶۱ متر مربع بمبلغ پایه ۳۸۶۴۱5۰۰۰۰ ریال
وقت انجام مزایده روز شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۱۸ ساعت ۱۰ صبح می باشد.  محل مزایده دفتر اجرای احکام حقوقی دادگستری پارسیان می باشد.

مال مورد مزایده فعلا توقیف می باشد و با شرایط ذیل از طریق مزایده حضوری به فروش می رسد.
۱- فروش نقدی است و ده درصد مبلغ قیمت بصورت نقدی به حساب ۲۱۷۱۲۹55۰۱۰۰5 سپرده دادگستری پارسیان پرداخت و الباقی مبلغ حداکثر ظرف یکماه می باشد.

۲- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.  ۳ - مبلغ مزایده از مبلغ پایه شروع میشود و بالاترین پیشنهاد برنده مزایده خواهد بود در صورتیکه برنده تا یکماه از جلسه 
مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل می شود خواهد بود.

و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به اجرای احکام حقوقی دادگستری پارسیان مراجعه نمایند.

علي راینی پور 
قاضي شعبه اجراي احكام مدني شهرستان پارسیان  

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مرکز شبانه روزی نگهداریمرکز شبانه روزی نگهداری معلولین ذهنی  حبیب ابن مظاهر  معلولین ذهنی  حبیب ابن مظاهر چشم انتظار شماستچشم انتظار شماست
شماره کارت : 6037691990167389

خیابان آیت الله غفاری- بیمارستان شریعتی پشت شرکت آب و فاضلاب استان 
 ضلع غربی بهزیستی بندرعباس    تلفن: 09177975302



  55 حوادث

در امتداد تاریکی

حوادث

 

 

از دوران نوجوانی درحالی به تهیه و فروش مشروبات الکلی روی 
آوردم کــه به »قلدرمحله« معروف بودم. هرکجا دعوا می شــد، 
 بی درنگ قمه برمی داشــتم و به همراه برادر بزرگ ترم به سوی 

طرف های مقابل هجوم می بردم تا این که....
   جوان ۲9 ســاله ای که مدعی بود دیگر به آخر خط رســیده و از 
اوضاع تاسف بارش رنج می کشد، درباره سرگذشت خود به مشاور و 
مددکار اجتماعی کلانتری گفت: پدرم روحیه ارباب و رعیتی داشت و 
مانند پدربزرگم در خانه حکمرانی می کرد؛ به طوری که من و برادرم 
از سایه او هم می ترسیدیم. وقتی از کتک هایی که در دوران نوجوانی 
خورده بود، برایمان تعریف می کرد، انگار قصد داشت همان بلاها را 
سر ما دربیاورد. به همین خاطر هم مادرم بسیاری از کارها را به طور 
پنهانی انجام می داد و ما نیز با مادرمان برای این پنهان کاری ها همراهی 
می کردیم. هیچ وقت به خاطر ندارم که پدرم دست پر از مهری بر سرم 
کشیده یا حتی یک بار مرا بوسیده باشد. این شرایط به گونه ای بود که 
مادرم نیز خطاهای ما را از دید پدر پنهان می کرد تا سرزنش نشویم. 
این رفتارها موجب شد تا من با این شیوه زندگی خو بگیرم به طوری 
که در ۱۰سالگی و به صورت مخفیانه مشروب خوری را آغاز کردم و 
در ۱۴ سالگی خودم در یکی از خانه باغ های پدرم در منطقه طرقبه، 
مشــروبات الکلی تهیه می کردم ولی آرام آرام به فروش مواد مخدر 
»گل« هم روی آوردم و با برادرم به این کارهای خلاف ادامه دادم. در 
همین دوران بود که قلدری های من و برادرم شروع شد. هرکجا دعوایی 
به راه می افتاد من قمه برمی داشتم و با برادرم وارد درگیری می شدم. 
همه اهالی محل از رفتارهای خشن من وحشت داشتند. این ترس ها 
موجب می شد تا من بیشتر به خلافکاری هایم ادامه بدهم. کمی که 
بزرگ تر شدم پدرم یکی از طبقات ساختمان را در اختیار من وبرادرم 
گذاشت تا خواهرم در خانه راحت باشد. ولی سخت گیری های پدرم 
 همچنان ادامه داشت و ما هم همه کارهای خلافمان را پنهانی انجام 
می دادیم تا این که او پیر و ناتوان شد و انواع بیماری ها به سراغش 
آمد. در این شرایط میدان برای من بازتر شد. حالا دیگر طبقه مستقلی 
 داشــتم و هر شــب به رفیق بازی و دورهم نشــینی های گناه آلود 
 می پرداختم. مــادرم نیز درحالی غذا تهیه می کــرد و آن را روی 
پله های ســاختمان می گذاشــت که دیگر من جای پــدرم را در 
زورگویی و رفتارهای خشن گرفته بودم و هیچ کس نباید از حرف من 
سرپیچی می کرد! مستی، پرخاشگری و قلدری در کوچه و خیابان 
کار هر روزم بود. مادرم همواره اشک می ریخت اما نمی توانست از 
رفتارهای من جلوگیری کند. یک روز مقدار زیادی مشروبات الکلی 
نوشیدم تا جایی که اگر کمی دیرتر مرا به مرکز درمانی رسانده بودند، 
جانم را از دســت می دادم ولی بازهم به تهیه مشروبات الکلی ادامه 
می دادم تا این که یک شب در همان حالت مستی به یکی از نزدیکان 
برادرم دست درازی کردم که او هم ماجرا را برای برادرم بازگو کرد و 
این گونه نه تنها رسوا شدم بلکه از چشم برادرم نیز افتادم. او دیگر مرا 
حمایت نکرد و من هم زمانی که به خود آمدم، از شــدت شرم خانه 
را ترک کردم و به همراه دوســتانم به فروش مشروبات الکلی و مواد 
مخدر پرداختم ولی دیگر از این وضعیت اســفبار خسته شده ام و از 

خودم متنفرم ای کاش ...

چرخ گوشت دست کودک را بلعید
  گروه حوادث// ســهل  انگاری والدین و بازیگوشی پسر ۲ ساله 
باعث قطع انگشتان دست وی در چرخ گوشت شد.هادی عیدی پور 
رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز اظهار 
کــرد: در پی تماس و اعلام این حادثه به ســامانه ۱۲۵، بلافاصله 
گروه عملیاتی از دو ایستگاه ۱ و ۲ آتش نشانی به محل اعزام شدند. 
بررسی ها نشان داد پسر بچه ای ۲ ساله در یک لحظه غفلت، دستش 
را به داخل گلویی چرخ گوشــت فرو برده و با توجه به جمع شدن 
انگشتان کودک در قسمت انتهایی میله حلزونی با باز کردن قسمت 
خروجی بدون برش کار، انگشــتان را خــارج کردند و برای پیوند 
تحویل کادر بیمارستان دادند.رئیس سازمان آتش نشانی شیراز توصیه 
کرد: در زمان وقوع چنین حوادثی، افراد بزرگ تر بلافاصله ســیم را 
از پریز برق کشیده و ضمن حفظ خونسردی و اطلاع سریع و دقیق 
حادثه به ســازمان آتش نشانی و اورژانس از مشاوره تلفنی و کمک 
حضوری نیرو های متخصص عملیاتی استفاده کنند. والدین باید در 
صورت نیاز به اســتفاده از چرخ گوشت آن را در ارتفاع بالاتری از 
سطح زمین قرار داده به طوری که برای کودکان قابل دسترس نباشد و 
در زمان هایی که با آن کار نمی کنند حتماً دوشاخه برق چرخ گوشت 
یا سایر وسایل را از پریز خارج کرده و آن را در جای امن و دور از 
دسترس کودکان قرار دهند و هرگز حتی برای چند لحظه کودک را با 

وسایل برقی تنها نگذارند.
تخلفات رانندگی در کیش ۳0 درصد افزایش یافت

  گروه حوادث// رئیس پلیس راهور فرماندهی انتظامی ویژه کیش 
با اشــاره به افزایش ۳۰ درصدی تخلفات راهنمایی و رانندگی در 
جزیره گفت: افزایش میزان تخلفات رانندگی در جزیره ای همچون 
کیش که در بحث فرهنگ ترافیکی زبانزد کشــور است، قابل قبول 
نیست. سرهنگ »مهدی توانگر« اظهار کرد: به منظور تقویت بیش از 
پیش فرهنگ ترافیکی در جزیره کیش برنامه های متنوعی در مدارس 
و مساجد سطح جزیره در حال اجراست.وی بیشترین عامل تصادفات 
شهری در جزیره کیش را رعایت نکردن حق تقدم اعلام کرد و افزود: 
اســتفاده از تلفن همراه به هنگام رانندگی و عدم رعایت حق تقدم 
دلیل بیش از ۸۰ درصد تصادفات در کیش است.رییس پلیس راهور 
فرماندهی انتظامی ویژه کیش در ادامــه با بیان اینکه تردد هرگونه 
وسیله نقلیه بدون پلاک در این جزیره ممنوع است، اضافه کرد: از این 
پس موتورهای شارژی بدون پلاک نیز توقیف می شوند.وی ادامه داد: 
نبود نبودن پلاک نشان از غیر استاندارد بودن موتور شارژی است و 
چرا که امکان پلاک موتور شارژی های غیر استاندارد وجود ندارد.

 به گزارش ایرنا، ســرهنگ » توانگر« فروش موتور شارژی بدون 
کلاه ایمنی و بیمه یک ســاله توسط نمایندگی های مجاز فروش در 

سطح جزیره را ممنوع اعلام کرد.

سرگذشت قلـدر محلـه !

سقوط هواپیمای مراکشی در افغانستان
  یک هواپیمای کوچک مراکشــی در کوه های توپخانه در کنار 
ولسوالی های کوران- منجان و زیباک ولایت بدخشان سقوط کرد.
مقامات هوانوردی روسیه گفتند که این هواپیما با شش سرنشین 
یک پرواز چارتر بوده که از هند از طریق ازبکستان به مسکو سفر 
می کرده است. این هواپیما که یک جت داسو فالکون ۱۰ ساخت 
فرانســه بود، در روسیه ثبت شد و شامگاه شنبه از صفحه رادار بر 
فراز افغانســتان ناپدید شد. شرکت هواپیمایی روسیه گزارش داده 
است هواپیمای »فالکون ۱۰« ناپدید شده در آسمان افغانستان، در 
فهرست هواپیماهای غیرنظامی دولت روسیه بوده است. بر اساس 
این گزارش در این هواپیما ۴ خدمه و ۲ مسافر حضور داشته اند. به 
گزارش شرکت هواپیمایی روسیه، هواپیما در حال انجام یک پرواز 
چارتر پزشکی در مسیر گایای هند - تاشکند - مسکو بوده است. 
آژانس خبری »پژواک« افغانستان به نقل از مقامات محلی اعلام 
کرد این هواپیما در مسیر حرکت به سمت مسکو به دلیل مشکلات 
فنی در بدخشــان سقوط کرده است.پلیس ولایت بدخشان نیز با 
صدور اطلاعیه ای اعلام کرد این هواپیما در منطقه توپخانه ولسوالی 

»زیباک« پس از برخورد به کوه سقوط کرده است.
6 سال زندگی کنار جسد همسر

   مأموران پلیس پس از کشــف جســد یک کشاورز اهل اوهایو 
دریافتند وی 6 سال در خودرو کاروان خود با جسد همسر مرده اش 
زندگی می کرده اســت.در اوایل سال جدید میلادی، »جان« ۲9 ساله 
پسر »رابرت ری« به کلانتری شهرستان کلمبیانا اعلام کرد که پدر ۷۰ 
ساله اش، در مزرعه خود از دنیا رفته است. وقتی پلیس به این مزرعه ۴۰ 
هکتاری رفت کلانتر برایان مک لافلین و یک افسر دیگر یک خودرو 
کاروان را پشت انبار مشاهده و در کمال ناباوری جسد همسر رابرت را 
داخل این خودرو پیدا کردند. جان به بازرسان گفت که مادرش در سال 
۲۰۱۷ در 6۴ سالگی درگذشته است اما پدرش مخفیانه با جسد همسر 
مرده اش یعنی »پگی ریا« داخل این کاروان زندگی می کرده است. اکنون 
گزارش شده رابرت در شش سال گذشته به تنهایی از بقایای همسرش 
مراقبت می کرده است. کلانتر گفت که بدن او توسط گیاهان احاطه شده، 
در یک پتو پیچیده شده بود و تا زمانی که شوهرش زنده بوده به خوبی 
حفظ شده بوده است. کلانتر مک لافلین می گوید: »من تقریباً ۳۴ سال 
است که به عنوان کلانتر مشغول به کار هستم و هرگز چیزی شبیه به این 
را ندیده ام. جسد های زیادی را مشاهده کرده ام که بعد از مدت بسیار 
کوتاه تری که از فوت آنها گذشته، دچار فروپاشی شده و چیزی از آنها 
باقی نمانده اســت.« پزشکی قانونی جسد پگی را از نظر علت مرگ 
و تاریخ تقریبی مرگ ارزیابی و تأیید کرد که شــش سال می شود که  
او درگذشــته است. پسر آنها اعلام کرده که طبق وصیت پدرش او و 

مادرش در کنار هم به خاک سپرده خواهند شد.
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حوادث جهان

روابط عمومی  شیلات هرمزگانروابط عمومی  شیلات هرمزگان  

مصرف آبزیانمصرف آبزیان باعث کاهش درصد سكته هاي قلبي مي شود باعث کاهش درصد سكته هاي قلبي مي شود
►

سرباز متواری ارتش بازداشت شد سرباز متواری ارتش بازداشت شد 
گروه حوادث// سرباز ارتش که پنج همرزم خود را عصر   

یکشنبه به قتل رسانده بود بازداشت شد. 
   فرمانــده قرارگاه جنوب شــرق ارتــش اعلام کرد که 
سرباز ارتش که پنج همرزم خود را عصر یکشنبه به قتل 
رسانده بود بازداشت شد.سرتیپ امیر غلامعلیان گفت: این 
فرد در نزدیکی شهرســتان زرند دستگیر شد.به گفته وی 
بازجویی از این فرد برای مشخص شدن انگیزه این اقدام 
در جریان خواهد بود و نتیجه به موقع اطلاع رسانی خواهد 
شــد.فرمانده قرارگاه منطقه ای جنوب شرق ارتش پیشتر 
اعلام کرده بود: تیراندازی توسط یک سرباز به همرزمان 

خود در یک آمادگاه ارتش کرمان منجر به کشته شدن پنج 
نفر از همرزمان این سرباز شد.امیر غلامعلیان افزود: ساعت 
۱6:۳۵ عصر یکشــنبه یکی از سربازان ما که در یکی از 
موقعیت های نظامی ارتش مشغول پاسداری از یگان بوده 
وارد آسایشگاه سربازان شد و با انگیزه ای که هنوز نامعلوم 
است اقدام به تیراندازی به سمت همرزمان خود کرد.وی 
اظهار داشت: متاسفانه در اثر این تیراندازی تعداد پنج نفر 

از همرزمان این سرباز جان خود را از دست دادند.
*  ۱80 تیر جنگی از سرباز فراری ارتش در کرمان کشف شد

  همچنین فرمانده انتظامی اســتان کرمان با اشاره 

به دستگیری سرباز فراری که اقدام به تیراندازی و 
کشتن پنج سرباز را در آمادگاه ارتش می کند گفت: 
۱۸۰  تیر جنگی و ۲ قبضه ســلاح کلاش، 6 تیغه 
خشــاب حامل ۱۸۰ تیر جنگی از سرباز متواری 

ارتش در کرمان کشف شد.
    به گزارش ایرنا، ســردار »ناصر فرشید« افزود: 
 این فرد در شهرســتان زرند از توابع استان کرمان،

 پس از ســرقت مســلحانه ۲ دســتگاه خودرو، 
دستگیرشــد. علت و انگیزه قاتل در دست بررسی 

است.

  
کلاهبردار حرفه ای متواری در دام قانون 

گروه حوادث// فرمانده انتظامی هرمزگان از شناسایی و 
دســتگیری کلاهبردار حرفه ای با ۸ فقره کلاهبرداری در 

پوشش مامور دولتی خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، سردار علی اکبر جاویدان فرمانده 
انتظامی هرمزگان گفت: در پی وصول ســه فقره شــکایت 
مبنی برکلاهبرداری فردی به هویت اســلام پ که با معرفی 
خود به عنوان مامــور دریابانی به مالباختگان و بیان اینکه 
می تواند لوازم خانگی قاچاق توقیف شده را ارزانتر از نرخ 
بازار به آن ها بفروشد با اخذ مبالغی از آن ها متواری شده و 
پاسخگوی شاکیان نبوده موضوع در دستور کار قرار گرفت.

وی افزود: با بررســی ها و تحقیقات میدانی هویت و محل 
زندگی متهم شناسایی و مشخص شد متهم در محل نیز خود 
را به عنوان مامور دریابانی و فردی ذی نفوذ در مراجع قضایی 
و انتظامی معرفی کرده و با این ترفند اقدام به کلاهبرداری از 
افراد کرده است.ســردار جاویدان گفت: متهم که قصد نقل 
مکان به شهرستان میناب را داشت با هماهنگی و اعزام یک 
تیم عملیاتی، در ایســت و بازرسی شهید چغازردی میناب 
دستگیرشــد.وی افزود: متهم تا کنون به ۸ فقره کلاهبرداری 
از شــهروندان اعتراف نموده و با تشکیل پرونده به دستگاه 
قضائی معرفی و با صدور قرار تأمین مناسب روانه زندان شد.

انتظامی هرمزگان  گروه حوادث//  فرمانده 
از شناســایی و دستگیری سارقان سوخت 
از باک خودروهای ســنگین و کامیون ها در 
برخی از توقفگاه های جاده ای استان خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، ســردار علی اکبر 
جاویدان در تشریح جزئیات این خبر افزود: 
درپی وقوع چند فقره سرقت سوخت از باک 
خودروهای سنگین در برخی از توقفگاه های 
جاده ای اســتان و متواری شــدن سارقان، 
پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستورکار 
ماموران قرار گرفــت.وی بیان کرد: ماموران 
گشت پاسگاه انتظامی گنو، پس از گشت زنی  
در منطقه استحفاظی خود در محل پمپ بنزین 
نهایت به یک دستگاه خودرو پژو ۴۰۵ نقره ای چند ساعت تعقیب و مراقبت نامحسوس، در برون شهری و جاده ای مستقر شده و پس از 

با ۲ سرنشــین که وارد پارکینگ پمپ بنزین 
شدند، مشکوک شدند.این مقام ارشد انتظامی 
هرمزگان اظهار کرد: پــس از دقایقی پایش 
غیرمحسوس، متهمان درب باک یک دستگاه 
کامیون تریلی را با اســتفاده از قیچی و پیچ 
گوشتی باز و قصد ســرقت گازوئیل داشتند 
که با مشــاهده ماموران اقدام به فرار کردند؛ 
در یــک اقدام پلیســی و هدف قــراردادن 
لاســتیک های خودرو، راننده با اســتفاده از 
تاریکی هــوا متواری و سرنشــین خودرو 
 به هویــت »محمد ب« دســتگیر و خودرو 
ســارقان به علت نشتی گازوئیل دچار حریق 
شد که ســپس با حضور عوامل آتش نشانی 

اطفا شد.

پاتک پلیس به سارقان سوخت خودروهای سنگین در هرمزگانپاتک پلیس به سارقان سوخت خودروهای سنگین در هرمزگان

مجمع عمومی عادی به طورفوق العاده نوبت دوم
آگهی دعوت 

شرکت تعاونی مسکن کارمندان اداره کل بنادرو کشتیرانی استان هرمزگان
جلسه مجمع عمومي عادی به طورفوق العاده نوبت دوم شرکت تعاوني مسكن کارمندان اداره کل 
بنادر وکشتیرانی استان هرمزگان رأس ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1402/11/15 در محل سالن 
اجتماعات اداره کل بنادر و دریا نوردی به آدرس: بندر شهید رجائی سالن اجتماعات اداره کل بنادر و 

دریانوردی استان هرمزگان تشکیل مي گردد.
لذا از کلیه اعضاء دعوت مي شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت رأس ساعت مقرر در محل 

مذکور حضور به هم رسانید و یا و کیل/ نماینده خود را کتباً معرفي نمائید.

تاریخ انتشار آگهی:1402/11/03

شرکت تعاونی مسكن کارمندان اداره کل بنادر و کشتیرانی استان هرمزگان

ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛تعداد آراء 
وکالتی هر عضو حداکثر3رأی و هرشخص غیرعضوتنها یک رأی خواهد بود و اعضاي متقاضي اعطاي 
نمایندگي،مي بایست به  همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1402/11/11در محل دفتر شرکت 

تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.

*  دستور کارجلسه :
- گزارش هیئت مدیره و بازرسان در خصوص عملکرد سال مالی1401

- تصمیم گیری در خصوص افزایش سرمایه 
- طرح وتصویب صورت های مالی منتهی به سال 1401/12/29

- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال 1402
- انتخاب اعضاء اصلی وعلی البدل بازرس

  
ن سند مالکیت آگهی فقدا

نظر به اینکه آقای احمد ســالاری فرزند محمد به شــماره ملی ۴۶۹۰۲۱۴۶۷۰ به موجب دو فقره 
استشــهادیه محلی مدعی شده است که سند مالکیت پلاک ۱۷۱۴ فرعی از ۴- اصلی تحت عنوان 
شــش دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۹۱۲۳ متر مربع واقع در بیکاه شهرستان رودان بخش سه 
بندرعباس که در صفحه ۱۳۷ دفتر املاک جلد ۸۱ ذیل شــماره ۱۱۴۸۷ ثبت و سند مالکیت آن به 

شماره چاپی ۴۳۰۹۴۷ سری الف سال ۸۲  صادر و تسلیم گردیده است به علت جابجایی اثاثیه منزل 
مفقود گردیده است و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق را برابر ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 

ثبت و تبصره های ذیل آن نموده است لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هرکس مدعی انجام معامله میباشد و یا 
سند مالکیت نزد او بایستی از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را به اداره ثبت رودان تسلیم و رسید 
اخذ نماید در صورت عدم اعتراض و عدم رائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد واملاک رودان مطالبق ماده ۱۲۰ آیین نامه مزبور به 

صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد نمود . ۱۲5م/الف - تاریخ انتشار : ۱۴۰۲/۱۱/۰۳
ابوالحسن دستوری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه 2

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

اداره ارتباطات واطلاع راه و شهرسازي هرمزگان

 تجدید مناقصه  عمومی
 همزمان با ارزیابی )  1402-169(

) موضوع ماده 7 آیین نامه اجرایي نظام مستند سازي(
  اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی بصورت یکپارچه  
جهت پروژه آماده سازی اراضی نهضت ملی زهوکی  به شرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فنی 

منضم به اسناد ارزیابی و مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( برگزار نماید:

1- نوع فراخوان: مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی به صورت یكپارچه
2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

3- موضوع مناقصه : اجراي عملیات آماده سازی اراضی نهضت ملی زهوکی   و سایر آیتمهاي موردنیاز بر اساس 
نقشه ها و  مشخصات فني اجرایي منضم به اسناد مناقصه

4- زمان و محل توزیع/فروش - زمان شروع توزیع اسناد مناقصه :     مورخ     04/ 1402/11 ساعت 15.00
- زمان پایان توزیع اسناد مناقصه :   مورخ      09/ 1402/11ساعت 15.00

5- محل دریافت اســناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشــایی اسناد از طریق سایت تدارکات 
الكترونیكي دولت ) ستاد ایران ( انجام می گردد.

6- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الكترونیكي دولت) ستاد ایران (
- مهلت و زمان  ارسال پیشنهادات :    مورخ  1402/11/23ساعت  15.00

7- موارد الزامي و مهم: الف- ارائه گواهي صلاحیت ایمني الزامي است. 
8- شرایط مناقصه گران:  الف( داشتن شخصیت حقوقي ب( داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شرکت در مناقصه 
     sajarnew.mporg.ir و ضمانتنامه انجام تعهدات  پ( داشتن ظرفیت خالي پ( داشتن ظرفیت خالی بر اساس سایت

د( داشتن رتبه حداقل 5 راه و ترابری
9- تاریخ بازگشایي پاکت ها:  مورخ    1402/11/24 ساعت 10 در محل دفتر مدیریت واقع در ساختمان شماره 1 

اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان-میدان ابوذر-جنب ساختمان دادگستری-ساختمان شروین 
جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید :

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir 

نام پروژه

آماده سازی اراضی
 نهضت ملی زهوکی 

 مبلغ تضمين شرکت
 در مناقصه )ريال (

بر اساس آيين نامه 
تضمين معاملات دولتي

مدت اجراي 
پروژه)ماه(

6 ماه

برآورد اوليه بر اساس فهرست 
بها راه و باند 1402)ريال(

41/668/365/000

شهرستان

زهوکی-  ميناب

شناسه آگهی : 1650320
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    شهرستان  

۱2مسجد قشم آماده برگزاری آیین معنوی
 اعتکاف شدند

  گروه شهرستان// رئیس تبلیغات اسلامی قشم از آمادگی ۱۲ 
مسجد این جزیره برای برگزاری آیین معنوی اعتکاف ماه رجب 
خبر داد. حجت الاسلام غلامعلی کاظمی افزود: از این تعداد پنج 
مســجد برای اعتکاف دانش آموزان و خواهران شیعه در شهر 
قشم و هفت مســجد برای اعتکاف برادران اهل سنت در سایر 
شــهرهای این جزیره در نظر گرفته شده است.وی ادامه داد: با 
برنامه ریزی های انجام شده ستاد اعتکاف قشم در این مساجد 
برنامــه های متنوع فرهنگی و مذهبــی اجرا می کند و مومنان 
خداجوی سرزمین آب و آفتاب با شرکت در سنت نبوی اعتکاف 
به عبادت و خودسازی می پردازند.رئیس تبلیغات اسلامی قشم 
توضیح داد: آیین معنوی اعتکاف همزمان با ایام البیض)روزهای 
سیزدهم، چهاردهم و پانزدهم رجب( آغاز و معتکفین باید قبل از 
اذان صبح روز سیزدهم در محل اعتکاف حاضر شوند و تا اذان 
مغرب روز پانزدهم در محل مربوطه حضور داشته باشند.کاظمی، 
عمده برنامه های اجرایی بــرای معتکفان را جزء خوانی قرآن 
کریم، روزه داری، برگزاری حلقه های معرفتی، قرائت دعاهای 
مختلف، برگزاری نماز جماعت، مشاوره، احکام، جشن ولادت 
حضرت علی )ع( و قرائت دعــای ام داود ذکر کرد.»اعتکاف« 
توصیه قرآنی و جزو سیره و سنت پیامبر اسلام و اهل بیت )ع( 
بوده اســت. برای نمونه خداوند در قرآن می فرماید »وَ عَهِدْنآَ 
کَّعِ  آئفِِینَ وَ العَْکِفِینَ وَ الرُّ رَا بیَْتیَِ للِطَّ إلِیَ إبِرَْاهِیمَ وَ إسِْمَعِیلَ أنَ طَهِّ
جُودِ: و ما به ابراهیم و اسماعیل امر کردیم که خانه مرا برای  السُّ
طواف کنندگان و مجاوران و رکوع کنندگان و ســجده کنندگان 
پاک و پاکیزه کنید« )سوره بقره، آیه ۱۲۵(. طبق روایات برادران 
اهل ســنت، در دوران جاهلیت هم عملی به عنوان اعتکاف در 
میان مردم رایج بوده اســت و مردم توســط این عمل به خدای 
خود تقرب می جســته اند.اجداد پیامبر اسلام )ص( از پیروان 
دین ابراهیمی به شمار می روند اعتکاف در غارها و بیابان ها و 
کوه ها، به عده ای از آنان نسبت داده شده است آنان در جاهای 
خلوتی که از مردم دور بود به اعتکاف پرداخته و خود را در آن 
محبوس می کردند و جز برای نیازهای شدید و ضروری، از آن 
خارج نمی شــدند و در آن اماکن به عبادت و تامل و تفکر در 
هســتی پرداخته و در جستجوی راستی و حقیقت بودند.پیامبر 
اســلام حضرت محمد )ص( از افرادی بود که اعتکاف را برپا 
می داشــت قبل از بعثت نیز غار حرا محل عبادت و راز و نیاز 
بود و به اعتکاف در آن مکان مشــغول می شدند و در اندیشه 
سرنوشت بشریت فرو می رفتند.سال گذشته ۲۰۰ نفر در آیین 
معنوی اعتکاف این شهرستان شرکت کردند که بیش از ۸۰ درصد 

آنان نوجوانان و جوانان ۱۳ تا ۳۵ بودند.

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل  در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است   در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است آتشآتش روشن نكنیم روشن نكنیم
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
►

گروه شهرســتان//  نژاد  مطهری  الناز 
پخت حلیم نذری از جمله ســنت های 
دیرینه در روستای چاهستان است؛ این 
آیین به گفته بزرگان این منطقه به بیش 

از ۱۰۰ سال بر می گردد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ شــغل رایج 
مردم این منطقه کشاورزی بوده، که بعد از 
پایان برداشت محصولات خود که عمدتاً 
گندم کشت می کردند؛ به شکرانه برداشت 
محصولات ، دعای باران و محصول بیشتر؛ 
اول زمستان حلیم پخت می کنند و در بین 
اقشار مختلف مردم توزیع می شود.حلیم 
نذری در دو نوبت پخت می شــود؛ یک 
بار بعد از برداشت محصول که کشاورزان 
مقداری از محصول خود را وقف این نذر 
می کنند و حجم پخت آن کمتر بوده است 

و معروف است نذر برای باران . چند هفته 
بعد حلیم دوم پخت می شــود که بسیار 
مفصل تر اســت؛ افراد بیشتری شریک  و 
برای کمک می آیند ؛ در بین افراد بیشتری 
هم  توزیع صورت می گیرد. هدف از پخت 
حلیم نذری بعد از برداشت محصولات و 
در فصل زمستان برای شکرگزاری و دعای 
باران است. همچنین رفع قضا و بلا وآمدن 
باران گفته شده است.این سنت دیرینه هنوز 
پا برجاســت و هر ســاله به همت اهالی 
برگزار می شود. یکی از مواردی که پخت 

این حلیم را متفاوت کرده است همکاری و 
مشارکت بی نظیر مردم چاهستان است. زن 
و مرد پیر و جــوان همه گرد هم می آیند 
هر کــدام کاری را انجام می دهند. حدود 
۵۰ دیگ حلیم بار گذاشته می شود. همه 
اهالی آن شــب از خانه های خود بیرون 
آمده و تا صبح در کنار زیارت قدمگاه شاه 
غیب ، محوطه  حرم امامزاده ســید احمد 
حضور دارند حتی افراد زیادی از شــهر و 
روستاهای اطراف برای شرکت در این آیین 
حضور پیدا می کنند.حال که کشــاورزی 

کمتر شده است از حدود سه ماه قبل اهالی 
هزینه پخت حلیم را جمع آوری می کنند، 
مواد لازم را خریــداری کرده و همه افراد 
بدون دعوت برای کمک حضور پیدا کرده؛ 
پخت حلیم معمولاً قبــل از اذان صبح به 
پایان می رسد و در بین همه اهالی توزیع 
می شود.امسال هم مانند سال های قبل این 
آیین به همت اهالی روســتای چاهستان 
برگزار می شود . پخت حلیم اول ۲۱ دی 
ماه  انجام شد و پخت حلیم دوم ۵ بهمن ماه 
همزمان با میلاد با ســعادت امام علی )ع(  

انجام می شود و ازهمه مردم استان دعوت 
می شــود تا در آیین پخت حلیم حضور 
پیدا کنند و از نزدیک با فرهنگ و ســنن 
این منطقه آشنا شوند. همچنین از مسئولین 
میراث فرهنگی هرمزگان تقاضا می شود 

تا بــرای ثبت و ضبط ایــن اثر معنوی و 
منحصر به فرد اقداماتی انجام دهند.گفتنی 
است روستای چاهستان در 6۰ کیلومتری 
بندرعباس قرار دارد و جز بخش مرکزی 

است و دارای آیین های کهنی است. 

سنتی به قدمت یک قرن؛ 

پخت حلیم نذری در روستای چاهستان

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// رئیس کمیته امداد شهرستان 
بستک از رشد ۱4۸ درصدی مساعدت و کمک های حامیان نیکوکار 

در طرح اکرام ایتام و محسنین این نهاد خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ حســین محمودی، رئیس کمیته امداد 
شهرســتان بســتک در این خصوص اظهار داشت: طی 9 ماهه 
سالجاری در طرح اکرام و محسنین کمیته امداد امام خمینی )ره( 
شهرستان بســتک مبلغ پنج میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان جذب 
شده است.محمودی با اشــاره به اینکه درصد مساعدت حامیان 
و خیرین در این طرح رشــد قابل قبولی داشــته اســت، گفت: 
خوشبختانه مشارکت مردم نسبت به برنامه های کمیته امداد امام 
خمینی )ره( روز به روز در حال افزایش اســت که این مهم حس 
نوع دوستی و نیکوکاری مردم بستک را نشان می دهد و با توجه 
به شــرایط اقتصادی موجود همچنان نیــز در بین مردم فرهنگ 
یتیم نوازی وجود دارد که رشــد ۱۴۸ درصدی در طرح اکرام و 
محسنین شهرستان، خود مصداق بارزی نسبت به این امر می باشد.

این مســئول با اشاره به اینکه مشــارکت مردم و ورود خیرین و 

نیکوکاران به طــرح های کمیته امداد از اهمیت بالایی برخوردار 
اســت و افزایش کمک های مردمی موجب افزایش خدمات این 
نهاد به مددجویان تحت حمایت می شود، افزود: کمیته امداد امام 
خمینی )ره( برای افزایش مشارکت های مردمی طرح های مختلفی 
را در مناســبت های خاص برگزار می کند تا بدین وسیله میزان 

کمک های مردمی در این نهاد افزایش یابد.
   رئیــس کیمته امداد بســتک بیان داشــت: در حال حاضر در 
شهرستان بستک ۲۴9 فرزند ایتام و ۴۳۲ فرزند محسنین وجود 
دارد که در قالب های نقدی، لوازم التحریر، پوشاک، کتب درسی، 
لوازم ضروری، لوازم کمک آموزشی و ... مورد مساعدت حامیان 
و خیریــن قرار می گیرند.محمودی با اشــاره به اینکه هم اکنون 
چهار هزار و 66 مددجو از  خدمات کمیته امداد بستک بهره مند 
 هســتند، یادآور شد: مردم می توانند کمک های خود را از طریق 
حضوری به کمیته امداد و مراکز نیکوکاری  در سطح شهرستان و 
یا با شماره گیری کد دستوری #۰۷6۱۰*۸۸۷۷* به نیازمندان 

برسانند.

 رشد ۱4۸ درصدی مساعدت حامیان نیکوکار 
در طرح اکرام ایتام بستک

خبر

امین درســاره گروه شهرستان// دومین 
مقصد سفر فرماندار شهرستان بندرخمیر 
به همراه امام جمعه شهرستان  ومدیران 
دســتگاه های اجرایی شهرستان درجمع 
مردم دهســتان کشــار بود تــا مردم 
با مسئولین  واسطه  بدون  را  مطالباتشان 

مطرح کنند.
   به گزارش خبرنگار دریا، فرماندار شهرستان 
بندرخمیر میرهاشم خواستار درحاشیه  این 
دیــدار گفت: حضور  مســوولان در جمع 
مردم و بررســی مطالبات اهالــی، یکی از 
راهبردهای دولت ســیزدهم است دولتی که 
مردم داری را نه در حد گفتمان بلکه در عمل 
اجرایی کرد و مسؤلین با حضور در مناطق  
و ارتباط بی واسطه و چهره به چهره با مردم 
ضمــن افزایش امید مردم بــه نظام مقدس 
جمهوری اسلامی، برای حل مشکلات آنان 
گام می بردارند.مهندس خواســتار افزود؛در 
همین راســتا، به منظور استعماع مشکلات 
و مطالبات مردمــی و جهاد تبیین به همراه 
جمعی از مدیران دستگاه های اجرایی به نقاط 
مختلف شهرســتان سفر و بی واسطه با مردم 
دیدار می کنند.میرهاشم خواستار در بازدید 
از انتقال آب شــیرین کــن یک میلیون متر 
مکعبی خلیج فارس به مجتمع کشارگفت: در 
بحث تأمین آب منطقه کشار کار بسیار خوبی 
درحال اتمام است طرح انتقال آب شیرین کن 
یک میلیون متر مکعبی خلیج فارس با ۸۵ 

درصد پیشرفت درحال انجام می باشد و با 
قول مساعد مدیرعامل آب و فاضلاب استان 
هرمزگان تا آخر سال جاری به بهره برداری 
می رسد و شــهر علوی و روستاهای کشار 
از آب شرب پایدار بهرمند می شوند.فرماندار 
بندرخمیر در بازدید از روند احداث نهضت 
ملی مسکن در شهرجدید علوی بیان داشت: 
این طرح اقدام نهضت ملی مسکن در قالب 
ساخت ۵۰ واحد مسکونی با حضور پیمانکار 
در حال اجرا و هماهنگی لازم درخصوص 
انعقاد قرارداد جدید با تعداد بیشتر انجام می 
شود.پایان بخش این سفر دیدار با نخبگان و 
جمعی از اقشار دهستان کشار بود.فرماندار 
شهرســتان خمیر در این دیدار با اشاره به 
انتخابات پیش رو بیان داشت: تأکیدات رهبر 
معظم انقلاب در انتخابات مشارکت حداکثری 
مردم برای تعیین سرنوشت خودشان است.
مهندس خواستار به برنامه ریزی بدخواهان 
نظام برای انتخابات امسال اشاره کرد و گفت: 

دشمنان پس از شکل گیری انقلاب اسلامی 
ایران مقابله گری و دشمنی را آغاز کردند و 
به دنبال به چالش کشاندن این انقلاب هستند 
و از ایــن رو از هیچ اقدامی دریغ نمی کنند و 
این فرصت مناسبی است تا یک بار دیگر با 
حضور و مشارکت آگاهانه، پرشور و با نشاط 
پاسخ دندان شکنی به آن ها داده شود. فرماندار 
شهرســتان خمیر در ادامه دیدار با نخبگان 
وجمعی از اقشار با ضرورت دانستن مسکن 
جوانان بیان داشــت: مســکن از ضرورت 
زندگی جوانان یک منطقه اســت و مشکل 
زمین شهرک جوانان کشــار در سریع ترین 
زمان مرتفع گردد.مهندس خواستار با اشاره 
به جمعیت دهستان کشار افزود: باتوجه به 
تردد زیاد ماشین و نزدیکی دهستان کشار به 
صنایع غرب بندرعباس ودرخواست مردمی 
نیاز احداث جایگاه سوخت در منطقه کشار 
می باشدودر دســتور کار قرار دارد .وی در 
پایان ســخنانش در دیدار مردمی تک تک 
مطالبات نخبگان  مورد بررسی قرار می گیرد 
و از مدیران خواست با جدیت و سرعت برای 
حل مشکلات و مطالبات مردم گام بردارند.

عمده مشکلات بیان شده مردم درحوزه های 
مسکن،ورزش،مسؤلیت اجتماعی صنایع،راه 
وآموزشی بود که مورد بررسی قرار گرفت.

لازم به ذکر اســت غبارروبی گلزار شــهید 
ودیدار با خانواده معظم شــهید آسیان پیش 

آغاز این دیدار بی واسطه با مردم بود.

با حضور فرماندار بندرخمیر؛

۸۰ درخواست اهالی دهستان کشار مورد بررسی قرار گرفت
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7- محل و مهلت تســلیم پیشنهادها: آدرس مندرج در بند 1 برای  تحویل فیزیکی پاکت الف و سامانه ستاد برای بارگذاری کلیه پاکات  از تاریخ 

1402/11/01 لغایت 8 صبح روز یکشنبه 1402/11/15
8- زمان بازگشایی پاکات: ساعت 09:00 روز 1402/11/16

9- نحوه استرداد تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار مزایده : 15 روز پس از اعلام نتیجه مزایده توسط کمیسیون مزایده به استثنای تضامین و 
یا سپرده نفرات برنده اول و دوم با رعایت قوانین و مقررات مربوط

10- کلیه هزینه های مربوط به آگهی مزایده و نقل و انتقال در دفتر اسناد رسمی برعهده خریدار می باشد.
11- سایر اطلاعات مورد نیاز در فرم شرایط شرکت در مزایده و پیش نویس قرارداد بارگذاری شده در سامانه ستاد قابل دسترسی است.متقاضیان 
می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به اداره کل بیمه سلامت استان هرمزگان مراجعه یا با شماره تلفن های 07633345107-9 داخلی 202 و 204 

طی ساعات اداری 8 الی 10 تماس حاصل نمایند.

اداره کل بیمه سلامت استان هرمزگان   شناسه آگهی : 1633609►

 اداره  کل بیمه سلامت 
استان هرمزگان 

نوبت دوم

آگهي فراخوان اعضاء اتحادیه صنف آرایشگران زنانه شهرستان بندرعباس

در راستاي اجراي ماده 11 آئین نامه اجرایی انتخابات هیات مدیره و بازرسان اتحادیه هاي صنفي بدینوسیله از جنابعالی دعوت می گردد.  
با در دست داشتن کارت شناسایي معتبر عكس دار از ساعت 10:30 صبح لغایت 12ظهر روز یكشنبه 1402/11/29 جهت 
شــرکت در انتخابات هیات مدیره و بازرسان به نشاني ) بندرعباس – بلوار غفاری شمالی – کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
هرمزگان ( حضور بهم رسانید و نمایندگان مورد نظر را از بین افراد ذیل به تعداد 5 نفر اعضاي اصلي و 2 نفر علي البدل هیات مدیره 
و 1 نفر عضو اصلي علي البدل بازرس انتخاب نمایند .لازم بذکر اســت بر اساس تبصره ماده 13 آئین نامه انتخابات اتحادیه هاي 

صنفي اعطاي وکالت و یا نمایندگي جهت دادن راي ممنوع میباشد . 
مشخصات کاندیدای هئیت مدیره  به ترتیب حروف الفبا :

مشخصات کاندیدای بازرسین به ترتیب حروف الفبا :

  

  

  

    

      

  سمیه مهدی زاده    گل افشان زامیران   شیوا رضائی ایسینی     

بمنظور شرکت در انتخابات هیات مدیره و بازرسان اتحادیه

 طیبه کناری رائیز  اعظم محمودی زاده  راحیل مظلوم زاده

  ناهید شاکری  سوسن شریفات   نیلوفر سلیمی مرضیه تاشك  شیما آتون

کمیسیون نظارت بر اصناف شهرستان بندرعباس
هئیت اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان بندرعباس

 * تذکر مهم : اعزام نماینده یا وکیل 
در انتخابات ممنوع است .

* زمان برگزاری انتخابات : ســاعت 10:30 
صبح لغایت12  روز یکشنبه مورخ 1402/11/29

* مكان برگزاری انتخابات : بلوار غفاری شمالی 
– کانون پرورش فکری کودکان و نوجوان استان 

هرمزگان 

هئیت اجرایی برگزاری انتخاباتهئیت اجرایی برگزاری انتخابات
 اتحادیه های صنفی شهرستان بندرعباس اتحادیه های صنفی شهرستان بندرعباس

►

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// رئیس کمیته امداد 
شهرستان میناب گفت: با همت خیر بزرگوار خارج از 
کشــور، تعداد ۳۰۰ پرس غذای گرم بین نیازمندان 

شهرستان میناب توزیع شد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا؛ کاظم صالحی، رئیس 
کمیته امداد شهرســتان میناب گفت: با همت خیر 

بزرگوار خارج از کشــور، تعداد ۳۰۰ پرس غذای 
گرم پخت و بین مددجویان و نیازمندان شهرستان 

میناب توزیع گردید.
   صالحی افزود: ارزش این کار خداپسندانه توسط 
خیر بزرگوار بالغ بر ۵۰ میلیون تومان هزینه برآورده 

شده است.

توزیع 300 پرس غذای گرم بین نیازمندان مینابی

گروه شهرستان// اعضای شورای شهر 
کنگ با اتفاق آرا، خلیل آســودی را 
کنگ  عنوان سرپرست شهرداری  به 

انتخاب کردند. 
  خلیل آسودی با اتفاق آرای اعضای 
شورای شهر کنگ به عنوان سرپرست 
شهرداری کنگ انتخاب شد.وی رئیس 

حراست شــهرداری بندرکنگ است و 
ســابقه فعالیت های متعدد جهادی در 
خدمــت به مــردم در مناطق مختلف 

هرمزگان را نیز دارد. 
  شــهر کنــگ ۷ ماهی اســت که با 
گزارش  می شــود.به  اداره  سرپرست 
فارس، بندرکنگ یکــی از بنادر مهم 

تاریخی غــرب هرمزگان اســت که 
بافت شــهری زیبایی دارد و به لحاظ 
گردشگری نیز رشد ویژه ای یافته است 
و نیازمند مدیریت شهری مطلوب است 
و بلاتکلیفی در ساختار شهرداری آن 
می تواند به جایگاه این شهر آسیب وارد 

کند.

خلیل آسودی سرپرست شهرداری کنگ شد 
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گروه سلامت // متخصص زنان و زایمان دانشگاه 
علوم پزشکی شهیدبهشــتی با اشاره به این که 
فیبروم های رحمی، بــارداری را تحت تاثیر قرار 
می دهند، گفت: محدودیت رشــد جنین، قطع 
زایمان سزارین،  زودرس،  زایمان  ناگهانی جفت، 
وضعیت بریج یا قرارگیری جنین از پا و ســقط 
جنین از جمله عارضه هــای فیبروم در بارداری 

است. 
   دکتر نائیجی با بیان این که فیبروم ها شــایع ترین 
تومورهای مونوکلونال برخاسته از سلول های عضله 
صاف در رحم هســتند، اظهار کرد: این سلول ها بر 
اســاس جایگزینی خود در رحم خوانده می شوند.

وی افزود: فیبروم های رحمی، رشــد خوش خیم و 
غیرسرطانی سلول های عضلانی و بافت همبند رحم 
هستند که نام  دیگر آن لیومیوم یا میوم است.این عضو 
هیئت علمی دانشگاه افزود: شیوع فیبروم ها تحت 
تاثیر هورمون های جنسی استروژن و پروژسترون 
قرار می گیرد کــه این موضوع هــم در دوره های 
مختلف باروری در زنان متفاوت است. فیبروم های 
رحمی معمولا از ســنین ۲۰ تا ۵۰ سال علامت دار 
می شوند.او با اشاره به نشانه های بالینی تومورهای 
خوش خیم رحم، خاطرنشان کرد: در برخی موارد 

تومورهای رحمی علامتی بــرای فرد مبتلا ایجاد 
نمی کند ولی در موارد بزرگتر به واسطه اثر فشاری 
که بر روی ارگان های مجاور وارد می کند ســبب 
بروز مشکلاتی در روده ها و یا دفع ادرار می شوند.
خونریزی شــدید، خونریــزی غیرطبیعی ماهیانه، 
طولانی شدن خونریزی های ماهیانه، درد یا احساس 
فشار در لگن، آنمی )به دلیل خونریزی های شدید 
قاعدگی(، احساس فوریت در ادرار کردن، یبوست، 
ســقط، نازایی، خونریزی های غیر طبیعی رحمی، 
درد و فشــار در لگن و اختلالات در تولید مثل و 
بارداری از جمله نشــانه های تومورهای رحم و یا 
فیبروم است.این متخصص زنان و زایمان به راه های 
تشخیص فیبروم رحم اشاره کرد و گفت: سونوگرافی 
اصلی ترین راه برای شناسایی فیبروم است.وی ادامه 
داد: در مواردی توده هایی کــه داخل کاویته رحم 
وجود دارد، ممکن است این ضایعات مانند پولیپ 
قابل افتراق نباشــند، در این مــوارد از روش هایی 
مانند تصویربــرداری با ســونوگرافی همزمان با 
تزریق سرم به داخل رحم که روشی سرپایی است 
استفاده می شــود.نائیجی با اشاره به این که معمولا 
در یائسگی ها علامت های فیبروم از بین می رود و 
رشد آن نیز متوقف می شود، خاطرنشان کرد: نکته 

اینجاست که اگر در همین دوران هم هورمون تراپی 
انجام شود ممکن اســت فیبروم رشد کرده و یا با 
نشانه های دیگری همراه باشد.این عضو هیئت علمی 
دانشــگاه به روش های درمان فیبروم  اشاره کرد و 
افزود: فیبروم در برخــی بیماران می تواند منجر به 
کم خونی شــدید، نازایی و حتی در دوران بارداری 
منجر به سقط جنین شود.وی با تاکید بر این که درمان 
متداول فیبروم جراحی است، به عارضه های احتمالی 
جراحی فیبروم در موارد خاص اشاره کرد و توضیح 
داد: در این مواردی که جراحی ممکن نیســت، با 
روش هورمون تراپــی و دارویی موقتا علامت ها و 
عارضه های فیبروم را می توان متوقف کرد.نائیجی به 
خطرات احتمالی بدخیمی های فیبروم اشاره کرد و 
گفت: در برخی موارد که توده بســیار بزرگ و یا 
بدشکل است، باید حتما بیمار مبتلا به فیبروم توسط 
پزشــک متخصص زنان و زایمان ویزیت و بررسی 
شود.بنابر اعلام روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
شهیدبهشتی، وی تاثیر فیبروم رحمی در بارداری ها 
را مــورد توجه قرار داد و تاکید کرد: بســیاری از 
زنان در دوران بارداری مشکلی با فیبروم  ها ندارند 
با این حال شــایع  ترین عارضه فیبروم  ها در دوران 
بارداری، درد است، این عارضه اغلب در زنانی که 

فیبروم بزرگتر از پنج سانتی متر 
در دو تا سه ماهه آخر 

خود دارند دیده 
به  . د می  شو

گزارش 
 ، یسنا ا
ی  و
بــا 

تاکید 
بــر 

ین کــه  ا
فیبروم  هــا 

اســت  ممکن 
خطر ســایر عوارض 

در دوران بارداری و زایمان را 
افزایش دهند، ادامه داد: محدودیت رشد جنین 

)فیبروم  های بزرگ ممکن است به دلیل کاهش فضای 
داخل رحم از رشد کامل جنین جلوگیری کنند(، قطع 
ناگهانی جفت )اگر فیبروم روی جفت فشار بیاورد 
ممکن است باعث شود که جفت از دیواره رحم جدا 
شود، این اتفاق باعث کاهش اکسیژن و مواد مغذی 
حیاتی می  شــود(، زایمان زودرس )درد ناشــی از 
فیبروم ممکن است منجر به انقباضات رحمی شود، 

که می  توانــد منجر به 
زایمان زودرس 
 ، شــود(

زایمــان 
سزارین )مراکز 
تخمیــن  تحقیقاتــی 
می  زند که نیاز به انجام سزارین در 
زنان مبتلا به فیبروم شش برابر بیشتر از زنانی که این 
توده  ها را ندارند(، وضعیت بریج یا قرارگیری جنین 
از پا )به دلیل شکل غیر طبیعی حفره رحم، ممکن 
است زایمان از واژن امکان  پذیر نباشد( و سقط جنین 
)تحقیقات نشان می  دهد که احتمال سقط جنین در 
زنان مبتلا به فیبروم دو برابر اســت( از عارضه های 

فیبروم در بارداری است.

کاهش خطر سقط جنین با درمان »فیبروم های رحمی«

گروه ســلامت // بیست و ششمین جلسه 
قــرارگاه جوانی جمعیت دانشــگاه علوم 
پزشکی هرمزگان با حضور دکتر عبدالجبار 
ذاکری معاون بهداشــتی دانشگاه و رئیس 
مرکز بهداشــت اســتان، معاونین درمان، 
فرهنگی و دانشــجویی، معاون تحقیقات 
و فناوری، رئیــس دبیرخانه قرارگاه جوانی 
جمعیت و سایر اعضا در سالن کوثر دانشگاه 

برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ جانشــین رئیس 
 قــرارگاه جوانــی جمعیت و دبیــر کمیته با 
بیــان اینکه اجرای برنامــه جوانی جمعیت از 
اولویت های مهم کشــور و نظام سلامت است 
گفت: در بحث جوانــی جمعیت باید اجرایی 
عمل کرد و از تمام ظرفیت های موجود در کنار 
اقدامات فرهنگی، اجرایی و آموزشی استفاده 

کرد.دکتر عبدالجبار ذاکری با تاکید بر شناسایی 
زنان واجد شــرایط فرزندآوری افزود: مراکز 
ارائه خدمات باید جمعیت هدف را شناســایی 
و با انجام مشاوره باروری سالم و فرزندآوری، 
شناسایی زوجین نابارور، آموزش و ارجاع آنها 
به مراکز درمان ناباروری گامی موثرتر در جهت 
افزایش نرخ باروری و موالید زنده داشته باشند.
دکتر ذاکــری تصریح کرد: فرهنگ ســازی 

مهمترین موضوع در ترویج و ترغیب زوجین 
برای فرزندآوری است که در قالب برنامه های 
متعــددی از جمله کار رســانه ای، تبلیغات و 
آموزش های چهره به چهره محقق می شــود.
در ادامه جلسه شهرســتان های بندرعباس و 
حاجی آباد در خصــوص اجرای برنامه ملی 
جوانی جمعیت و فرزنــدآوری و اقداماتی که 
در این زمینه در شهرســتان ها اجرا شده بود 

گزارشــی ارائه دادند.در پایان دکتر ذاکری در 
خصوص کارنامه جوانی جمعیت دانشــگاه و 
شرح وظایف هر یک ازمعاونت ها توضیحاتی 
بیان کرد و بر انجام به موقع فعالیت ها و گزارش 
آن تاکید کرد. در این جلســه مصوبات جلسه 
قبلی پیگیری و اعضای کمیته های تخصصی به 
ارائه گزارشی در خصوص اقدامات انجام شده، 

برنامه ها و چالش های موجود پرداختند.

شناسایی نقاط پرخطر و بهسازی محیط شناسایی نقاط پرخطر و بهسازی محیط 
کلید طلایی مبارزه با پشه آئدس کلید طلایی مبارزه با پشه آئدس 

 گروه ســلامت // دکتر مرتضی ســالمی رئیس دانشکده 
علوم پزشکی غرب هرمزگان از انجام بیش از بیست هزار 
بازدید از منازل و اماکن عمومی سطح شهرستان بندرلنگه 
جهت شناسایی زیســتگاه های پشه آئدس از ابتدای سال 

جاری تاکنون خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر ســالمی گفت در راســتای 
مبارزه با پشه آئدس  هشت تیم دو نفره بصورت روزانه از درب 
منازل و اماکن عمومی ســطح شــهر و روستاها بازدید کرده و  
در این بازدیدها علاوه بر شناسایی تخم ، لارو و زیستگاههای 
پشه آئدس اقدامات لازم به منظور بهسازی محیط و حذف این 
زیستگاهها انجام می گردد. دکتر سالمی افزود: پشه آئدس عامل 
انتقال بیماری های خطرناک تــب دنگی، چیکونگونیا و زیکا 
است و خونخواری پشه آئدس در طول روز مخصوصا طلوع و 
غروب خورشید اتفاق می افتد.وی با اشاره به اهمیت مشارکت 
مردم در مبارزه با پشه آئدس گفت : تمام ظروف نگهداری آب، 
منابع آب زیرزمینی، حوض و بشکه های آب باید درپوش داشته 
باشند، لاستیک های غیر قابل استفاده و زباله هایی مثل قوطی 
کنسرو و بطری ها که امکان جمع شدن آب در آنها وجود دارند 
از محیط منزل جمع آوری و درون ســطل زباله ریخته شوند، 
ظروف آب زیر کولر جمع آوری شــوند، قایق های غیر قابل 
استفاده برعکس شده و یا در صورت جمع شدن آب فورا خالی 
شــوند و بطور کلی تمام ظروف و مکان هایی که احتمال جمع 
شدن آب باران در آنها وجود دارد، جمع آوری و بهسازی شوند 
و بــا نصب توری بر درب و پنجره ها از ورود پشــه آئدس به 

داخل منازل جلوگیری شود .

در جلسه قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان مطرح شد

تاکید بر مشاوره فرزندآوری و شناسایی زوجین نابارور در هرمزگان تاکید بر مشاوره فرزندآوری و شناسایی زوجین نابارور در هرمزگان 
فروردین :

امروز یک مکالمه ی بسیار خوشحال کننده با عشق و 
یا یکی از دوستان بسیار صمیمی خود خواهید داشت 
که باعث می شــود احســاس صمیمیت و نزدیکی 
بسیاری به او بکنید. این در واقع بهترین اتفاق امروز برای شما خواهد 
بود، به ویژه این که بخشی از کارهایتان با مشکل مواجه شده و  هیچ 
خبری از بسته یا نامه ای که قرار بوده امروز به دستتان برسد نیست. 

  اردیبهشت :
اگر مدتی در فکر درست کردن یک باغچه در حیاط 
خانه تان و یا اضافه کردن چند گلدان کوچک و بزرگ 
 و آوردن بخشــی از طبیعت به فضای آپارتمان خود 
بوده اید، امــروز روز فوق العاده ای برای این کار خواهد بود، چون 
گیاهانی که امروز می کارید به احتمال قوی برای مدت ها صحیح و 
ســالم باقی خواهند ماند. امروز تردیدها و نگرانی هایی در رابطه با 
وضعیت مالیتان ذهن شما را به خود درگیر کرده اند. به احتمال زیاد 
این نگرانی ها هیچ پایه و اساسی ندارند، چون عملکرد شما در حال 
حاضر خیلی خوب به نظر می رسد و اوضاعتان نیز رو به بهبود است. 

  خرداد :
امروز خانواده و  دوستانتان در خانه ی شما و یا یکی 
دیگر از اعضای این گروه بزرگ دور هم جمع خواهند 
شد تا ساعاتی را در کنار هم خوش بگذرانید. خودتان 
را بــرای دریافت یک تماس تلفنی هیجان انگیز در طول روز آماده 
کنید. امروز تمام روابط شــما، چه حرفه ای و چه شخصی به خوبی 
پیش خواهند رفت و در کنار دیگران، خواه شریک تجاریتان باشند 
و خواه عشق زندگیتان، احســاس امنیت و راحتی خواهید کرد. از 
همین حالا مقدمات یک جشن را فراهم کنید. پی خوشبختی بیرون 

از خودتان نگردید. 
  تیر :

امروز یکی از دوســتان صمیمی و یا عشقتان رازی را 
با شما در میان خواهد گذشت. مواظب باشید طوری 
واکنش نشان ندهید که این آخرین رازی باشد که او به 
شما می گوید. امروز اخباری در رابطه با شخص مسنی که به احتمال 
زیاد یکی از هنرپیشــه ها و یا سیاستمداران مورد علاقه تان است 

خواهید شنید که برای شما بسیار الهام بخش خواهد بود. 
  مرداد :

 امروز ســر و کله ی یک نفر که مدت هاســت او را 
 می شناســید اما برای مدتی طولانــی از و بی خبر 
بوده اید دوباره پیدا خواهد شد. شاید این شخص را به 
طور اتفاقی ببینید و یا هم خودش به طور کاملا غیر منتظره به شما سر 
 بزند، در هر صورت از دیدن این شخص خوشحال می شوید و برای 
مدتی طولانی بــا او به گفتگو خواهید پرداخت. امروز به طور کلی 
فعالیت های اجتماعی شــما به خوبی پیش می روند و در برقراری 

ارتباط با دیگران با مشکل خاصی مواجه نخواهید شد.  

 شهریور :
امروز شما وقت زیادی را همراه با خانواده و یا گروهی 
از دوســتانان خواهید گذراند و بــه احتمال زیاد هم 
این دورهمی در خارج از منزل اتفاق خواهد افتاد. شــاید با هم به 
رستوران، کنسرت، خرید و یا گردش بروید، در هر صورت این روز 
برای شما روزی بسیار خوب و لذت بخش خواهد بود و برای مدت 
ها در خاطرتان باقی خواهند ماند. این احساس صمیمیت و نزدیکی 
که به آنها دارید باعث می شــود در روابط اجتماعی خود احساس 

امنیت و آرامش بکنید. 
 مهر :

امروز شرکت در یک کلاس، کارگاه یا سمینار آموزشی 
 برای شــما بســیار جذاب خواهد بــود و ایده های 
هیجان انگیزی را بــه فکرتان خواهد آورد. اگر حتی 
همین امروز امکان عملی کردن این ایده ها وجود نداشــته باشد هم 
باید سعی کنید آنها را یک جا یادداشت کنید تا سر فرصت به آنها فکر 
کرده و راهی برای عملی کردن آنها پیدا کنید. نقشه ها و برنامه هایی 
که برای ســفر به یک شهر و یا کشور دیگر داشته اید امروز بالاخره 
تأیید نهایی خواهند شد و این موضوع باعث خوشحالی شما در طول 

روز خواهد شد.
 آبان :

اگر قصد خرید خانه و یا هر نوع املاک و مســتغلات 
دیگری را داشــته اید، بسته به شــرایطتان امروز روز 
 بسیار خوبی برای امضای معامله ی نهایی و یا اگر در 
مراحل آغازین کار هســتید شروع جســتجو خواهد بود. هر گونه 
ســرمایه گذاری در زمینه ی املاک و مستغلات که در حال حاضر 
انجام شود برای شما منافع قابل توجهی را به همراه خواهد داشت و 

ارزش ملکتان روز به روز بیشتر خواهد شد. 
   آذر :

امروز شرکت در یک فعالیت اجتماعی زمینه ساز آغاز 
یک رابطه ی عاطفی جدید برای شــما خواهد بود که 
خیلی زود تبدیل به یک رابطه ی عاشقانه شده و برای 
مدت های طولانی ادامه خواهد یافت و حتی شــاید به ازدواج ختم 
شود. افراد جدید و جالبی وارد زندگی شما خواهند شد که مکالمات 
جالبی با آنها خواهید داشت و ایده ها و اطلاعات تازه ای را در اختیار 

شما قرار خواهند داد که برایتان بسیار مفید خواهند بود. 
 دی :

امروز شما از وضعیت زندگی خود به شدت احساس 
رضایت می کنید. مسائل کاری و مالی همچنان دارند 
به خوب پیش می روند و زندگی شخصیتان نیز خیلی 
آرام و خوشایند به نظر می رسد و حس می کنید هیچ خطری شما و 
زندگیتان را تهدید نمی کند. شما در حال حاضر در فکر این هستید 
که بخشی از پس انداز خود را در املاک و مستغلات سرمایه گذاری 

کنید. این ایده ی بدی نیست، اما باید خیلی با احتیاط عمل کنید. 
   بهمن :

امروز معاملات کاری و تجاری که انجام می دهید برای 
شما بســیار رضایت بخش خواهند بود. شما در حال 
حاضر از لحاظ مالی به شدت احساس امنیت می کنید 
و از آنجایی که مسائل کاری و مادی دارند به خوبی پیش می روند 
زیاد نگران آینده ی مالی خود نیستید. امروز برخوردها و تماس هایی 
که با خانواده، دوستان و همسایه هایتان دارید بسیار خوب و همراه با 

صداقت و صمیمیت پیش خواهند رفت. 

  اسفند : 
اگر اهل نگهداری از گل و گیاه و باغبانی هستید امروز 
وقت زیادی را به این کار اختصاص خواهید داد و شاید 
حتی یکی از دوستان یا اعضای خانواده نیز در انجام این 
کار به شما کمک کند. هر دانه ی که امروز بکارید به احتمال زیاد سبز 
شده و به بار خواهد نشست. امروز شما در برقراری ارتباط با دیگران 
دوســت دارید خودتان پیش قدم شوید و منتظر نمی مانید تا طرف 

مقابلتان اولین گام را بردارد.

آغاز  پویش ملی تغذیه سالم در هرمزگان آغاز  پویش ملی تغذیه سالم در هرمزگان 
گروه سلامت //   این پویش با هدف اطلاع رسانی   

در خصوص کاهش مصرف نمک،توصیه به مصرف 
مناسب نمک تصفیه شده یددار و افزایش مصرف 
شیر و لبنیات از تاریخ یکم لغایت پانزدهم بهمن 

برگزار می گردد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ معاون بهداشــتی علوم 
پزشکی هرمزگان با اشــاره به اهمیت برخورداری 
از تغذیه ســالم در سلامت فرد و پیشگیری از بروز 
بیماری ها از اجرای پویش ملی سلامت با محوریت 
اطلاع رســانی تغذیه ســالم از اول تا ۱۵ بهمن ماه 
همزمان با سراسر کشــور در استان هرمزگان خبر 

داد .
  دکترعبدالجبار ذاکری گفت: در راســتای ارتقای 
فرهنگ و سواد تغذیه ای جامعه و ترویج تغذیه سالم، 
دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشــت، درمان و 

آموزش پزشکی هر ســاله به برگزاری پویش ملی 
آموزش همگانی تغذیه در سراسر کشور اقدام می کند 
که امسال، پویش ملی سلامت - اطلاع رسانی تغذیه 
ســالم - با هدف اطلاع رسانی درباره مصرف نمک 
تصفیه شده یددار با شعار »انتخاب همه؛ نمک کم اما 
 تصفیه شده یددار« و ارتقای دانش آحاد جامعه در
خصوص شیر و لبنیات در راستای افزایش مصرف 
لبنیات با شعار »از کودکی تا پیری، لبنیات؛ دوست 

سلامتی« برگزار می شود. 
  دکتر ذاکری با اشــاره به شعار امسال پویش ملی 
تغذیه ســالم و آگاهی دربــاره تاثیر نمک در بروز 
بیماری فشار خون بالا، تصریح کرد: طبق تحقیقات 
علمی، دریافت زیاد نمک علاوه بر افزایش فشــار 
خون، اثرات مضر دیگری نظیر ســکته قلبی، پوکی 
استخوان، سرطان معده و... بر سلامت فرد دارد.وی 

بیان  کرد  :کمبود ید در رژیم غذایی انســان موجب 
بروز عوارض گوناکونی مــی گردد که به مجموعه 
آنها اختلال های ناشــی از کمبود ید می گویند. این 
اختلال ها ممکن است از بزرگی غده تیروئید)گواتر( 
تا عقب ماندگی فیزیکی و ذهنی )کرتنیسم( را شامل 

شوند. 
*  موثر ترین روش جهت پیشگیری از اختلال های 

ناشی از کمبود ید، استفاده از نمک ید دار است 
  معاون  بهداشتی عنوان کرد:با توجه به برنامه ریزی 
 صورت گرفتــه به منظور اطلاع رســانی و  انجام

  برنامــه های آموزشــی و ترویجی با اســتفاده از 
ظرفیت های موجود در دانشگاه و دیگر ارگان های 
مرتبط، حساس ســازی لازم در خصوص اهمیت 
الگوی تغذیه تا پایان این پویش ملی در جامعه انجام 

شود.

  
آگهی حصروراثت

احتراماً به استحضار می رساند خواهان  مریم نوشادی فرزند جاسم 
با هویت کامل به این شــورا مراجعه نموده واشعار داشتند شادروان 
جاسم نوشادی فرزند محمد به ۱۳۹۹/۲/۱۶ به رحمت ایزدی پیوسته 

و وراث وی در زمان فوت عبارتند از : 
۱- مریــم نوشــادی فرزند جاســم متولــد ۱۳۷۶/۴/۹ به ش.ش 

۴۷۰۰۰۶۷۶۶۷ فرزند مرحوم.
۲- فیصل نوشادی فرزند جاسم متولد ۱۳۷۳/۱۲/۲۱ به ش.ش ۴۷۰۰۰5۶۳۸۱ فرزند مرحوم.
۳- فاطمه نوشادی فرزند جاسم متولد ۱۳۷۱/۱۱/۲۶ به ش.ش ۴۷۰۰۰۴۴۰۶۳ فرزند مرحوم.
۴- محمد نوشادی فرزند جاسم متولد ۱۳۶۹/۷/۲۰ به ش.ش ۴۷۰۰۰۲۲۳۲۹ فرزند مرحوم.

5- حفصه رستساقی فرزند محمد متولد ۱۳۴۲/۹/۳ به ش.ش ۲۳ همسر مرحوم.
۶- عایشه نوشادی فرزند جاسم متولد ۱۳۶5/۱/۱ به ش.ش یک فرزند مرحوم.

و دیگر وارثی ندارد .
لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید .

حامد کامران - شورای حل اختلاف شعبه سوم پارسیان   
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آگهی مناقصه عمومي یک مرحله ای )1402/5(
اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه طرح های مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی 
یک مرحله ای انجام  نماید لذا شــرکتهای متقاضی میتوانند جهت دریافت اسناد  مناقصه از تاریخ 1402/11/04 
لغایت 1402/11/09 به مدت 6 روز به سامانه ستاد الکترونیکی دولت مراجعه نمایند. ضمنا  هزینه نشر آگهی بر 

عهده برنده مناقصات میباشد.تلفن 33331523 در ساعات اداری پاسخگوی متقاضیان می باشد.

رديف

1
2

3

مترمربعمقدار 
14144

7072

7072

عنوان پروژه
کمک به تکميل زمين چمن مصنوعی فوتبال 
روستاهای بندزرک ميناب و زهوکی ميناب

کمک به تکميل زمين چمن مصنوعی فوتبال 
روستاهای سهيلی قشم

کمک به تکميل زمين چمن مصنوعی فوتبال 
روستاهای کووه ای قشم

ميزان ضمانتنامه به ريال
4.101.760.000

2.050.880.000

2.050.880.000

برآورد فهرست بها 1402 به ريال 
82.035.200.000

41.017.600.000

41.017.600.000

* تبصره: تاریخ فروش از 1402/11/04 لغایت 1402/11/09 تاریخ تحویل 1402/11/23 
شناسه آگهی : 1650331 افتتاح پاکات 1402/11/24 

نوبت اول



امام  حسن عسکری )ع( : هیچ چیز مانند خوش خلقی زندگی را شیرین  نمی کندامام  حسن عسکری )ع( : هیچ چیز مانند خوش خلقی زندگی را شیرین  نمی کند
) روضه بحار ج ) روضه بحار ج 22 ص  ص 371371((

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

سه شنبه 3 بهمن 1402
11 رجب 1445
سال بیست و سوم شماره 4366

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
سید ابوالحسن جعفری                    09177746020

سرویس شهرستانها : الناز مطهری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
 32222635    نمابر:32246600 - ایتا: 09961938101

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 64/20 و رتبه اول
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

لوپوس یک بیماری خودایمنی است که در آن سیستم 
ایمنی بدن، به بافت هــا و اندام های خود حمله می کند. 
التهاب ناشی از لوپوس می تواند بر بسیاری از سیستم های 
مختلف بدن مانند مفاصل، پوســت، کلیه ها، سلول های 
خونی، مغــز، قلب و ریه تأثیر بگــذارد. خطر ابتلا به 
لوپوس در زنان بیشــتر از مردان است؛ اما این بیماری 
در مردان شدیدتر است.تشخیص لوپوس می تواند دشوار 
باشد؛ چرا که علائم و نشانه های آن مشابه بیماری های 
دیگری است؛ اما علامتی که لوپوس را از دیگر بیماری ها 
متمایز می کند، لکه ای شبیه بال پروانه در صورت که بر 
روی هر دو گونه ایجاد می شود که در بسیاری از موارد 
لوپوس رخ می دهد. برخی افراد از بدو تولد مستعد ابتلا 
به لوپوس هستند که توسط عفونت، برخی داروها یا حتی 
نور خورشید تظاهر پیدا می کند. در حالی که هیچ درمان 
قطعی بــرای لوپوس وجود ندارد؛ اما می توان علائم آن 

را کنترل کرد.
* علل بیماری لوپوس

• نور خورشید: تماس با نور خورشید می تواند در بروز 
ضایعات لوپوس یا تحریک واکنش های داخلی در افراد 

حساس و مستعد دخیل باشد.
• عفونت ها: ابتــلا به برخی عفونت ها می تواند باعث 

تحریک یا بروز بیماری در برخی افراد شود.
• مصرف داروها. مصرف برخی داروهای فشار خون، 
داروهــای صرع و آنتی بیوتیک هــا می توانند بیماری 
لوپوس را تحریک کنند. معمولاً زمانی که مصرف این 
قبیل داروها قطع می شود، علائم بیماری بهبود می یابد و 
به ندرت پیش می آید که علائم، بعد از قطع مصرف دارو 

ادامه پیدا کند.
• عوامل ژنتیکی: بــروز این بیماری با ژن خاصی در 
ارتباط نیست؛ اما معمولاً بیماران مبتلا به لوپوس، افرادی 
را در اعضــای خانواده خود دارند کــه مبتلا به دیگر 

بیماری های خود ایمنی باشند.
• عوامل محیطی: محرک هایی مانند اشعه، ویروس ها، 
مصرف دارو، اســترس های فیزیکــی و روانی، تروما 
و آسیب. • جنســیت و هورمون ها: بیماری لوپوس 
اریتماتوزیس، در خانم ها بیشــتر از آقایان شایع است. 
خانم ها در دوران بارداری و ســیکل قاعدگی، علائم 
شــدیدتری را تجربه خواهند کرد و پزشکان معتقدند 
که هورمون اســتروژن زنانه، نقش مهمــی را در بروز 
این بیماری ایفا می کند. با این حال، اثبات این مورد به 

تحقیقات بیشتری نیاز دارد.
* علائم بیماری لوپوس

افراد مبتلا به لوپوس، می توانند ترکیبات مختلفی از علائم 
و درگیری اندام ها را داشته باشند. 

علائم مربوط به این عارضه عبارتند از: 
• خستگی یا احساس خستگی

• تب درجه پایین 
• از دست دادن اشتها

• درد مفاصل • دردهای عضلانی
• ریزش مو  )آلوپسی(

• آرتروز • زخم های دهان و بینی
• بثورات صورت )بثورات پروانه ای(

• حساسیت غیرمعمول به نور خورشید )حساسیت به 
نور( • درد قفسه سینه ناشی از التهاب آستری که ریه ها 

را احاطه می کند )پلورزی( و قلب )پریکاردیت(
• گردش خون ضعیف به انگشــتان دست و پا با قرار 

گرفتن در معرض سرما )پدیده یا بیماری رینود(
* درمان بیماری لوپوس چیست؟

درست اســت که در حال حاضر درمانی برای لوپوس 
وجود ندارد؛ اما داروهایی برای کمک به مدیریت علائم 
لوپوس و پیشگیری از تشدید آن در دسترس هستند. 
علاوه بر دارو، پزشک ممکن است تغییرات شیوه زندگی 
را برای کمک به مدیریت علائم لوپوس توصیه کند که 

شامل موارد زیر است:
• اجتنــاب از قرار گرفتن بیش از حد در معرض نور 

)UV( ماوراء بنفش
• رژیم غذایی سالم 

• مصرف مکمل هایی که ممکن است به کاهش علائم 
کمک کند مانند ویتامین D، کلسیم و روغن ماهی

• ورزش منظم
• ترک سیگار

* آیا بیماری لوپوس خطرناک است؟
 یکی از انــواع وخیم این بیماری که در صورت درمان 
نشدن می تواند منجر به عوارض جدی شود نوع SLE و 
یا لوپوس سیستمیک است. لوپوس سیستمیک اگر تحت 
درمان قرار نگیرد بیشتر اندام ها و بافت های داخلی بدن 
را تحت تأثیر قرار می دهد و عوارض قلبی و عروقی و 
همچنین مشکلات کلیوی شدید از پیامدهای آن هستند  
.به عبارت دیگر، مرگ در اثر این بیماری از آسیب دیدگی 

اندام ها ناشی می شود. 
* آیا لوپوس همان سرطان خون است؟ 

خیر. این بیماری با سرطان متفاوت است، اما در بعضی 
موارد می تواند احتمال ابتلا به سرطان را افزایش دهد.

یادداشت

گزارش اختصاصی//در گزارش قبل گفتیم که جهان امروز 
به واسطه  ظهور رسانه  دیجیتالی، ابزارهای هوشمندی را در 
اختیار دارد که به انسان اجازه می دهد خوب یا بد دست به 
کارهایی بزند که هرگز در گذشته نه به این اندازه و نه به این 
سادگی برایش ممکن و میسر بوده است. همین سهولت و 

راحتی می تواند منشا اعتیاد به فضای مجازی باشد. 
  بدیهی اســت که اعتیاد به فضــای مجازی برای همه اتفاق 
نمی افتد، دقیقا همانطور که اعتیاد به مواد مخدر دامان کسانی را 
می گیرد که اراده ضعیف دارند و افسار زندگی خود را از دست 
می دهند. به طور کلی ، تکنولوژی های جدید ارتباطی مانند 
موبایل ، بازی های آنلاین اینترنتی و شــبکه های اجتماعی 
روش زندگی ما را تغییر داده اند و شــرایط جدیدی را برای 
 ارتباط با یکدیگــر و فعالیت های اجتماعی فراهم کرده اند.

 در دســترس بودن اینترنت مزایای زیــادی دارد و منجر به 
پیشــرفت های زیادی شده است. علی رغم تمام امکانات و 
مزایایی که تکنولوژی جدید ارتباطی فراهم کرده است، استفاده 
نادرست از آن با تبعاتی همراه می باشد.درواقع اعتیاد به اینترنت 
زمانی رخ می دهد که یک فرد نیاز اجباری به گذراندن زمان 
زیادی در اینترنت دارد، تا جایی که اجازه داده می شود سایر 
زمینه های زندگی )مانند روابط، کار یا سلامتی( آسیب ببینند. 
فرد به اســتفاده از اینترنت وابسته می شود و زندگی روزمره 
خود را وقف فضای مجازی خواهد کرد. فضای مجازی، هم 
برای برقراری ارتباط استفاده می شود و هم پدیده ای اجتماعی 
است.به طورکلی می توان گفت؛ اعتیاد به اینترنت یک اعتیاد 
رفتاری است که در آن فرد به استفاده از اینترنت یا سایر وسایل 
آنلاین به عنوان روشی ناسازگار برای مقابله با استرس های 
زندگی وابسته می شود.کارشناسان در تلاش برای مشخص 
کردن اینکه اعتیاد به اینترنت چگونه به نظر می رسد، مطالعات 
زیادی انجام داده اند. از آنجایی که اعتیاد به اینترنت به طور 
رسمی به عنوان یک وضعیت ســلامت روان شناخته نشده 
است، توافق روشنی در مورد علائم وجود ندارد. با این حال، 
تحقیقات چند ویژگی کلیدی را شناسایی کرده است. بر اساس 
یک مطالعه در ســال ۲۰۱۲، اگر زمان طولانی را به صورت 
آنلاین برای فعالیت های غیرمرتبط با کار، مانند مرور وب یا 
بازی های ویدیویی سپری کنید و متوجه هر یک از آنها شوید، 

ممکن است اعتیاد به اینترنت را تجربه کنید. 
  * علائم شامل:

• تغییرات ناگهانی در خلق و خو
 •  نگرانی شــدید در مورد اتفاقاتی که در فضای آنلاین رخ 

می دهد، زمانی که شما آنجا نیستید
•  نمی توانید مدت زمان آنلاین بودن خود را کنترل کنید

•  افزایش زمان آنلاین بودن برای رسیدن به یک احساس یا 
خلق و خوی خاص

•  افزایش تحمل: مشابه سایر اشکال اعتیاد رفتاری، فرد برای 

حس لذت بیشتر، ساعت مصرف را افزایش می دهد
• علائم ترک )تحریک پذیری، دردهای جسمی، افسردگی( 
در صورت عدم دسترســی به اینترنت، فضــای مجازی یا 

محدودیت در استفاده آنها
• ادامــه رفتار و آنلاین بودن علی رغم درگیری با عزیزان یا 

عواقب آن در محل کار یا مدرسه
  جنبه علمی اعتیاد به فضای مجازی 

  اعتیاد به اینترنت همچنین ویژگی های مشابهی با اعتیاد به تلفن 
همراه یا » نوموفوبیا « دارد، ترس از بدون دستگاه تلفن همراه 
بودن، به طور مشابه، نوموفوبیا نیز می تواند بر زندگی روزمره 
افراد تأثیر بگذارد، زیرا بسیاری از افراد مبتلا به این اجبار تغییر 
رفتارشان با فناوری را دشوار می دانند.به طور کامل درک نشده 
اســت که چرا مردم به اینترنت معتاد می شوند، اما می توان 
تصور کرد که ظهور فناوری پیشرفته، پلت فرم های رسانه های 
اجتماعیِ القا کننده دوپامین و گوشی های هوشمند منجر به 
افزایش وابستگی شده است. شبکه های رسانه های اجتماعی 
دارای ویژگی های افزایش دهنده دوپامین )ناقل عصبی حس 
لذت و پاداش( مانند لایک هستند. مغز ما احساس دریافت 
دوپامین را دوســت دارد و با ایجاد تحمل بیشتر و بیشتر به 
دنبال دریافت پاداش بیشــتر است. مردم همچنین از اینترنت 

و بازی های آنلاین برای فرار از احساســات دشوار استفاده 
می کنند. چند چیز دیگر ممکن اســت نقش داشته باشد، از 
جمله: ژنتیک،محیط وشرایط سلامت روان، مانند افسردگی و 
اضطراب.برخی از کارشناسان پیشنهاد کرده اند که برخی افراد 
مستعد رفتارهای اعتیاد آور هستند زیرا گیرنده های دوپامین 
 کافی ندارند یا تعادل مناســب سروتونین را با دوپامین ایجاد 
نمی کنند. این دو انتقال دهنده عصبی هستند که نقش زیادی در 
خلق و خوی شما دارند. علاوه بر این، تحقیقات سال ۲۰۱6 
نشان می دهد که برخی شرایط همزمان ممکن است با اختلال 

استفاده از اینترنت وجود داشته باشد.
*   این شامل:

  اختلال نقص توجــه و بیش فعالی )ADHD(،هیپومانیا و 
اختلال دوقطبی،اختلال وســواس اجباری )OCD(،اختلال 
مصرف مواد،خطر خودکشــی،علائم تجزیه ای )مانند مسخ 
شخصیت و احساس جدا شــدن از خود(،بیخوابی،آلکسی 
تایمیا )احساس مشکل یا شناسایی احساسات(،عزت نفس 
پایین،اضطراب اجتماعی علاوه بر این، سایر خطرات احتمالی 
اعتیاد به اینترنت ممکن است شامل تأثیر بر سلامت جسمی 
باشد. به عنوان مثال، یک مطالعه در سال ۲۰۲۱ توسط انجمن 
قلب آمریکا بیان می کند که صرف زمان زیاد در مقابل صفحه 

نمایش خطر سکته مغزی را افزایش می دهد. یک بررسی سال 
۲۰۱۷ نشان می دهد که زمان بیش از حد استفاده از صفحه 

نمایش ممکن است رشد شناختی کودکان را کند کند.
   انواع اعتیاد به فضای مجازی

  اعتیاد به اینترنت یک اصطلاح گســترده است که طیفی از 
رفتارها و مشکلات کنترل تکانه شامل اینترنت، رایانه شخصی 
و اعتیاد به موبایل را در بر می گیرد. اگرچه هنوز هیچ معیار 
رســمی ای برای تشخیص اعتیاد به اینترنت وجود ندارد اما 

محققان این موارد  را در این خصوص بیان کرده اند:
 اعتیاد بــه نــت از روی اجبار:این نوع اعتیــاد مربوط به 
فعالیت های تعاملی آنلاین است که می تواند بسیار مضر باشد، 
مانند شرط بندی آنلاین، تجارت سهام، حراج های آنلاین، 
خریــد آنلاین بطور اجباری. خرج کردن یا از دســت دادن 
 مقدار زیادی پول باعث استرس شده و روی روابط فرد تاثیر 

می گذارد.
اعتیاد به برقراری رابطه آنلاین:افرادی که به روابط سایبری 
اعتیاد دارند بشــدت درگیر پیدا کردن ارتباط و حفظ آنها در 
بستر فضای مجازی هستند و به همین خاطر اغلب خانواده 
و دوستان واقعی شان را فراموش می کنند.اشخاصی که بدنبال 
روابط آنلاین هستند دوست دارند هویت و ظاهر واقعی شان 

را پنهان کنند. اغلب اوقــات این روابط منجر به ناتوانی فرد 
در برقراری ارتباطات با دنیای واقعی شــده و او را به روابط 

سایبری خود وابسته تر می کند.
اعتیاد به جســتجوی اطلاعات:این افراد با وسواس خاصی 

 به جســتجو و جمع آوری اطلاعات در موضوعات مختلف 
می پردازند.در برخی مواقع این تمایل غیر قابل کنترل برای پیدا 
کردن و سازماندهی اطلاعات نشانه ای از تمایلات وسواسی 

اجباری می باشد که بهره وری کار را کاهش می دهد.
اعتیاد به بازی های کامپیوتری و آنلاین:اعتیاد به بازی های 
رایانه ای شامل فعالیت های آنلاین و آفلاین است که می توان 
با رایانه، گوشی، تبلت، ایکس باکس، پلی استیشن انجام داد.
این بازی ها اگر بصورت مداوم و بشکل وسواس گونه انجام 
شود باعث بروز مشکلات در فرد و هدر رفتن زمان می گردد.
اعتیاد به شبکه های اجتماعی:امروزه اغلب افراد رایج ترین 
برنامه های ارتباطی مثل فیس بوک، توییتر، اینستاگرام و … 
را دارند و مرتبا به آنها سر می زنند.خیلی ها به دلیل خجالتی 

بودن ترجیح می دهند در فضای مجازی باشند .
  علائم اعتیاد به اینترنت

  طبق گفته انجمن روانپزشکی آمریکا اگر ۳ یا ۴ تا از علائم 
اعتیاد به اینترنت که در زیر آورده شده را داشته باشید شما به 

فضای مجازی و اینترنت وابسته هستید:
• بایــد زمان زیادی را در شــبکه های اجتماعی و اینترنت 

بگذرانید تا احساس رضایت داشته باشید.
• اگر به هر دلیلی نتوانید آنلاین شوید، دچار مشکلاتی مثل 
اضطراب، بدخلقی ، بی حوصلگی، بهانه گیری و …. می شوید 

و به محض استفاده از اینترنت علائمتان از بین می رود.
• در کل برای مقابله با احساسات منفی مانند گناه، اضطراب یا 
افسردگی در اینترنت وقت می گذرانید.• چنانچه زمان زیادی 
را برای فعالیت های مرتبط با اینترنت مانند تحقیق در مورد 
فروشندگان اینترنتی، کتاب های اینترنتی و … صرف می کنید.
 • اگــر در زندگی تان اختلال ایجاد می شــود و از ســایر 
زمینه های زندگی مثل روابط، کار، مدرســه و اوقات فراغت 
بخاطر اینترنت غافل می شوید.• اگر از دست دادن کار، رابطه 
و چیزهای مهم زندگی برایتان اهمیت چندانی ندارد و آنرا به 

وقت گذرانی در فضای مجازی ترجیح می دهید.
ادامـــه دارد...

بیماریبیماری ترس از بدون اینترنت بودن   ترس از بدون اینترنت بودن  
اعتیاد به اینترنت ویژگی های مشابهی با اعتیاد به تلفن همراه یا » نوموفوبیا« دارد، ترس از بدون دستگاه 

تلفن همراه بودن و یا ترس از بدون اینترنت بودن ، می تواند بر زندگی روزمره افراد تأثیر بگذارد

اعتیــاد بــه اینترنــت یــك اعتیاد 
رفتــاری اســت کــه در آن فرد به 
استفاده از اینترنت یا سایر وسایل 
آنلاین به عنوان روشــی ناســازگار 
برای مقابله با استرس های زندگی 

وابسته می شود

,,
gmail.commaryammonsef000 @

- قسمت دوم  مریم منصف/ دریا

گروه خبر // اداره کل تامین اجتماعی استان هرمزگان 
توانست در ارزیابی عملکرد ادارات کل بیمه ای سازمان 

تامین اجتماعی رتبه برتر را در این زمینه کسب نماید.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ با توجه به امتیازات حاصل از 
نظرات تخصصی معاونت ها و ارزیابی های میدانی صورت 
گرفته، اداره کل تامین اجتماعی هرمزگان با کسب بالاترین 
امتیاز در بین ادارات کل بیمه ای سازمان تامین اجتماعی 
توانست رتبه برتر عملکرد سال گذشته را کسب نموده و 
عباس اکبری مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان از سوی 
دکتر احمد اسفندیاری معاون فرهنگی، اجتماعی و امور 
استان های سازمان تأمین اجتماعی مورد تقدیر قرار گیرد. 

در متن این لوح تقدیر آمده است:
جناب آقای عباس اکبری

 مدیر کل محترم استان هرمزگان
تحقق شــعار »عدالت، تحول و اعتماد« ســنگ بنا و 
زیرســاخت اصلی آینده سازی، ســرآمدی و بالندگی 
سازمانی است. محقق نمودن این امر میسر نخواهد بود 

مگر با مدیریت جهادی، برنامه ریزی، تلاش و پشتکار. 
حکمرانی تامین اجتماعی در گام دوم انقلاب که مشخصه 
بارز آن تحول خواهی و تحول آفرینی اســت، ســرعت 
خود را در پیشــرفت و حرکت به سوی تعالی، مرهون 
عاملان و حاملان راهبردی تحول یعنی مدیران و کارکنان 
متعهد، شایســته و پرتلاش خود می باشــد.اینک که با 
ســعی و اهتمام خود و در سایه همکاری کارکنان کوشا 
و توانمند آن مجموعه و بــا توجه به امتیازات حاصل 
از نظرات تخصصی معاونت ها، عملکرد یک ســاله آن 
اداره کل و ارزیابی هــای میدانی، موفق به کســب رتبه 
برتر در بین ادارات کل بیمه ای سراسر کشور گردیده اید؛ 
از جنابعالی و همکاران اداره کل تامین اجتماعی اســتان 
هرمزگان صمیمانه تشکر  و قدردانی نموده، دوام توفیقات 
را از درگاه حضــرت باریتعالی ذیل توجهات حضرت 

ولیعصر)عج( خواهانم.

کسب رتبه برتر اداره کل تامین اجتماعی هرمزگان 
در بین ادارات کل بیمه ای سازمان تامین اجتماعی 

لوپوس چیست؟  الناز مطهری نژاد
yahoo.com Motaharinezhad1390 @
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جدول زمانی انجام مزایده:

روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان جنوبروابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان جنوب

محل تحویل پاکت ها و هماهنگی جهت بازدید:
بندرعباس، کیلومتر 13 جاده اسکله شهید رجایي، شرکت فولاد هرمزگان جنوب، ساختمان هرمز1- اتاق 109- واحد فروش 

خدمات و اقلام مازاد.
همچنین متقاضیان محترم براي آگاهي بیشتر مي توانند در ساعات اداري با شماره تلفن 44848601-076 و یا 33530003-

076 داخلي 8601 تماس حاصل فرمایند و یا به سایت فولاد هرمزگان www.hosco.ir مراجعه نمایند.

تاريخ شروع فروش اسناد
1402/11/03

تاريخ گشايش پاکت ها
1402/11/24

تاريخ پايان فروش اسناد
1402/11/16

آخرين مهلت تحويل پاکت 
1402/11/21 تا ساعت 15:00

موضوع مزایده: فروش 20،000 تن لجن اکسیدی
شرکت فولاد هرمزگان جنوب درنظر دارد اقلام مازاد خود را مطابق جدول ذیل از طریق مزایده عمومی به 
فروش برســاند. اشخاص حقوقی می توانند مطابق جدول زمانی انجام مزایده )به استثنای ایام پنجشنبه و 

تعطیل رســمی( پس از واریز مبلغ 500/000 ریال به حساب 0111111100008 نزد بانک ملی شعبه گمرک بندرعباس 
- بنام شــرکت فولاد هرمزگان جنوب و ارسال فیش واریزي به شــماره فکس 33530055-076 و یا پست الکترونیک 
Moradpoor.s@hosco.ir  نسبت به خرید اوراق، هماهنگی جهت بازدید از موضوع مزایده )حداقل 48 ساعت قبل از حضور 

باید هماهنگی های لازم صورت پذیرد( و تحویل پاکت اقدام نمایند. لازم بذکر است متقاضی بایستی در فیش واریزی شماره 
مزایده را جهت دریافت اسناد مربوطه قید نماید همچنین درج شماره تماس الزامی می باشد.

اخذ نمونه از موضوع مزایده و انجام آزمون های مرتبط کیفی و صحه گذاری نتایج بر عهده شرکت کننده در مزایده می باشد.
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20،000،000

مبلغ ضمانت )ريال(
حداقل 5 درصد مبلغ پيشنهادی
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